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■OśOśrodki Polskiej Misji Katolickiej we Francji 1
zapraszająna - letni wypoczynek
Domy PMK, zarządzane przez Stowarzyszenie Concorde, pro­
wadzone są przez wspólnoty zakonne, a o ich standard zabie­
ga wyspecjalizowany personel. Wszystkie nasze Ośrodki da­
ją możliwość różnorodnego rodzaju pobytów: od kilkudnio-

L.
wych do tygodniowych czy nawet dłuższych. Przystępne ce­
ny pozwalają na korzystanie z ich propozycji wszystkim za­
interesowanym. W niektórych przypadkach Stowarzyszenie 
udziela zniżek.

Pobyt w Lourdes - Polski Dom Pielgrzyma
Dom «Bellevue», położony na zboczu wzgórza dominujące­
go nad sanktuarium Maryjnym, prowadzony jest przez siostry 
Najświętszej Rodziny z Nazaretu. W ciszy i pośród otaczają­
cej zieleni, z widokiem na pasmo Pirenejów można wypocząć, 
spędzić czas na medytacji i modlitwie. Dom dysponuje rów­
nież pokojami dla osób niepełnosprawnych. Maison de la Mis- 
sion Catholique Polonaise BeLLEVUE - Route de Bartres, 65100 
Lourdes; tel.: 05 62 94 91 82, fax 05 62 42 08 75; e-mail: pmk- 
lourdes@club-internet.fr; www.pmklourdes.blogspot.fr

Pobyt w regionie paryskim - La Ferte sous Jouarre
Dom PMK, położony 45 km od Paryża, jest idealnym miejscem na 
wypoczynek, dni skupienia, rekolekcje czy seminaria. Przyjmu­
je osoby (indywidualnie) oraz grupy pielgrzymkowe i turystyczne. 
Duże sale, piękne parkowe otoczenie, pozwalają na organizację róż­
nych uroczystości rodzinnych oraz przeżywanie świąt w serdecz­
nej polskiej atmosferze. Dom znajduje się niedaleko od Disneylan­
du. Maison de la Mission Catholique Polonaise - 31, rue d’Hugny, 
77260 La Ferte sous Jouarre, tel./fax 01 60 22 03 76 lub 09 50 38 
40 92; e-mail: pmk.laferte@free.fr; www.pmkjouarre.blogspot.fr

Pobyt na Korsyce V 2 Pobyt na Korsyce - Dom św. Jacka
Położony w pięknym parku oliwnym, 2 km od morza i 6 km od

a 1
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II Bastii na Cap Corse, Dom św. Jacka przyjmuje przez cały rok zor­
ganizowane grupy rekolekcyjne, grupy turystyczne oraz wszyst­
kie osoby pragnące wypoczynku i ucieczki od hałasu dnia po­
wszedniego. Przyjmuje gości z okazji świąt. Cieszy się sympa­
tią miejscowej społeczności korsykańskiej, z którą organizuje 
wspólne uroczystości. Maison Saint Hyacinthe - 20200 Santa 
Maria Di Lota, Lieu Dit Miomo BASTIA; tel/fax: 04 95 33 28 29; 
e-mail: mshcorse@yahoo.fr; www.maison-saint-hyacinthe.com

Pobyt w Bretanii - Dinard - Willa «La Vistule»
Willa ta jest charakterystycznym przykładem rezydencji nadmor­
skiej z końca 19. wieku. Usytułowana jest 100 m od morza. Jest 
ona własnością Towarzystwa Historyczno-Literackiego. Od czerw­
ca 2007 r., po generalnym remoncie i starannym unowocześnieniu 
wnętrz, willa jest zarządzana przez Stow. Concorde. Villa « La Vi- 
stule » - 5, rue de la Vistule; 35800 Dinard - St. Enogat; tel. 02 99 
46 71 71; e-mail: la.villa.vistule@onet.eu

Willa „La^istule
Dinard^ 'H
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Pobyt w Sologne Dom Bożego Miłosierdzia - La Ferte Imbault
Otoczony lasem Dom Bożego Miłosierdzia położony jest w dolinie zamków 
nad Loarą. Pomyślany jest, jako miejsce głoszenia Miłosierdzia Bożego oraz 
świadczenia miłosierdzia wobec drugiego człowieka. Zapraszamy na reko­
lekcje, dni skupienia i wypoczynek. Dom jest otwarty cały rok, dysponuje 
pokojami dla niepełnosprawnych. Można się tu zatrzymać zwiedzając Fran­
cję. Maison de la Misericorde Divine Soeurs de Jesus Misericordieux - Ro- 
there, 41300 la Ferte Imbault; tel/fax 02 54 96 20 28; port.: 06 79 56 10 
41: e-mail: misericordedivine.pmk@interia.eu; www.jesusmisericordieux . 
blogspot.fr
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Telegram z Godziną „W”
Godzina „ W” — to szczególny moment, kiedy obchodzi 

,.,411 się kolejną rocznicę wybuchu Powstania Warszawskie-
|t ! L'

!r'’H

< I Imię i nazwisko: 
Adres:______
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go. Punktualnie ogodz. 1700, odezwały się syreny i ko-
1, Jj ścielne dzwony, a na ulicach, na minutę, zatrzymali się

nawet przechodnie i samochody — w hołdziepiowsttcńi-
com Warszawy. Mam wrażenie, że to właśnie, jednoczy 
Polaków i jednoczy warszawiaków. To moment, kie-

dy widać, czuć, że polski naród ma duszę. Są takie postawy i zrywy w ży­
ciu narodu, które umacniająjego niepodległość i wolność. Ale są też współ­
cześnie i takie zachowania, słowa i decyzje, które bezpośrednio zmierza­
ją do utraty niepodległego bytu Narodu i państwa. Pielęgnowanie, zatem
pamięci o bohaterach przeszłości będzie nas usprawniało do mądrego bu-
dowania naszej przyszłości. Przykład idzie z góry, od prezydenta Dudy, 
który pierwsze kroki, po wygranych wyborach prezydenckich, kierował ku 
miejscom pamięci narodowych bohaterów, składając symboliczne wiązan­
ki kwitów, przy ich tablicach i grobach. Natomiast odcięcie się od korzeni, 
jak chcą niektórzy pseudo-reeformatorzy europejskiej kultury, oznacza utra­
tę własnej tożsamości i śmierć duchową — od czego uchroń nas, Panie. Po­
wstanie Warszawskie stanowijedną z najbardziej tragicznych, lecz zara­
zem najpiękniejszych kart w historii Narodu polskiego. Zdumiewa przede 
wszystkim odwaga powstańców, tych najmłodszych, ich ludzka godność i 
hart ducha. Trudno jest oddać ogrom bohaterstwa i determinacji walczą­
cej Warszawy. Ginęli najbliżsi, w morzu płomieni, został zniszczony do­
robek wielupokoleń, a powstańcy z godnością trwali na stanowiskach — do
końca. A jak jest dzisiaj^ i jak będzie jutro? TS.
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rys. Leszek Biernacki

w numerze między innymi:
| Iść do Matki na Jasną Górę - str. 5
| O in vitro nad Sekwaną - str. 9
| Wśród krętych dróg życia - str. 10
| Les nouvelles de l’ete - str. 11
| 50 lat kapłaństwa Ks. Kan. Wacława Szuberta - str. 14

Prezydent Polski Andrzej Duda 
6 sierpnia odbywa się zaprzysiężenieAndrzeja Dudy na Prezydenta 
RP. Jeszcze jako prezydent-elekt został liderem rankingu zaufania, 
co pokazuje, że nadzieje pokładane w nowym lokatorze Pałacu są 
ogromne. Biorącpod uwagę kompetencjeprezydenta ijego urzędowe 
możliwości, do przeprowadzenia jakichkolwiek zmian potrzebne 
będzie jednak wsparcie parlamentarne. Zadecyduje o nim wybór 
Polaków 25 października.

Bogdan Dobosz

O tym, że Andrzejowi Dudzie nie będzie łatwo mogą świad-
czyć próby „ustawiania” go jeszcze jako prezydenta-elekta.

Nieoceniona „Gazeta WYborcza” pisała np.: „W przeszłości
od prezydenta elekta wymagano pewnej dyskrecji i umiarko-
wania. Prezydenta elekta Andrzeja Dudę będziemy zapewne 
mogli często widzieć na ekranach telewizorów tym częściej, 
im bardziej rozwijać się będzie kampania. Wygląda na to, że
w trosce o dobro wszystkich Polaków ponadpartyjnie, nieza -
leżnie, niesterowany przez nikogo, będzie robił, co tylko się da, 
by wygrał PiS. Prezydent elekt mocno zaangażowany”. Kiedy 
jednak Elekt wyjechał na wakacje i niemal zamilkł, ta sama
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i tak nie dobrze^ Swoją drogą, poprzednik Dudy - Komorowski
gazeta twierdziła, że to nieodpowiedzialne, bo mógł się prze- jako „bezpartyjny prezydent wszystkich Polaków” to raczej żart.
cież w tym czasie sporo nauczyć od Bronisława Komorowskiego, Po wyborze na Prezydenta Andrzej Duda, kilkakrotnie w świę
a „nie był obecny na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa Naro- tych dla Polaków miejscach modlił się. 
dowego, nie było go też na spotkaniu z ambasadorami”. I tak źle,
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/ LITURGIA SŁOWA

Przemienienia Pańskiego

pierwsze czytanie
Czytanie z Księgi proroka Daniela

Dn 7,9-10.13-14

Patrzałem, aż postawiono trony, a Przedwieczny zajął miej­
sce. Szata Jego była biała jak śnieg, a włosy Jego głowy jakby

I -

z czystej wełny. Tron Jego był z ognistych płomieni, jego koła
— płonący ogień. Strumień ognia się rozlewał i wypływał od
Niego. Tysiąc tysięcy służyło Mu, a dziesięć tysięcy po dziesięć
tysięcy stało przed Nim. Sąd zasiadł i otwarto księgi. Patrza­
łem w nocnych widzeniach: a oto na obłokach nieba przybywa 
jakby Syn Człowieczy. Podchodzi do Przedwiecznego i wpro­

I -

I -
wadzają Go przed Niego. Powierzono Mu panowanie, chwałę 
i władzę królewską, a służyły Mu wszystkie narody, ludy i języki.
Panowanie Jego jest wiecznym panowaniem, które nie przemi 
nie, a Jego królestwo nie ulegnie zagładzie.

psalm responsoryjny
Refren: Pan wywyższony króluje nad ziemią

drugie czytanie 2 P 1,16-19
Czytanie z Drugiego Listu św. Piotra Apostoła
Najmilsi: Nie za wymyślonymi, bowiem mitami postępowaI -
liśmy wtedy, gdy daliśmy wam poznać moc i przyjście Pana 
naszego Jezusa Chrystusa, ale nauczaliśmy, jako naoczni świad-
kowie Jego wielkości. Otrzymał, bowiem od Boga Ojca cześć
i chwałę, gdy taki oto głos Go doszedł od wspaniałego MajeI_
statu: „To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie”. 
I słyszeliśmy, jak ten głos doszedł z nieba, kiedy z Nim razem 
byliśmy na górze świętej. Mamy jednak mocniejszą, prorocką 
mowę, a dobrze zrobicie, jeżeli będziecie przy niej trwali jak

LITURGIA SŁOWA

XIX Niedziela zwykła Rok B

pierwsze czytanie 1 Krl 19,4-8
Czytanie z Pierwszej Księgi Królewskiej
Eliasz poszedł na pustynię na odległość jednego dnia drogi. PrzyI -
szedłszy, usiadł pod jednym z janowców i pragnąc umrzeć, rzekł: 

„Wielki już czas, o Panie! Odbierz mi życie, bo nie jestem lepszy od 
moich przodków!” Po czym położył się tam i zasnął. A oto anioł, 
trącając go, powiedział mu: „Wstań i jedz!” Eliasz spojrzał, a oto 
przy jego głowie podpłomyk i dzban z wodą. Podniósł się więc, zjadł 
i wypił, i znowu się położył. Powtórnie anioł Pana wrócił i trącając go, 
powiedział: „Wstań, jedz, bo przed tobą długa droga!” Powstawszy,
zatem, zjadł i wypił. Następnie mocą tego pożywienia szedł czter 
dzieści dni i czterdzieści nocy, aż do Bożej góry Horeb.

Bazylika Przemienienia Pańskiego 
przy lampie, która świeci w ciemnym miejscu, aż dzień zaświta, 
a gwiazda poranna wzejdzie w waszych sercach.

ewangelia Mk 9,2-10
Słowa Ewangelii wg św. Marka
Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził ich samych 
osobno na górę wysoką. Tam przemienił się wobec nich. Jego 
odzienie stało się lśniąco białe tak, jak żaden folusznik na ziemi 
wybielić nie zdoła. I ukazał się im Eliasz z Mojżeszem, którzy 
rozmawiali z Jezusem. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: „Rabbi, 
dobrze, że tu jesteśmy; postawimy trzy namioty: jeden dla 
Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza”. Nie wiedział, 
bowiem, co należy mówić, tak byli przestraszeni. I zjawił się 
obłok, osłaniający ich, a z obłoku odezwał się głos: „To jest mój
Syn umiłowany, Jego słuchajcie”. I zaraz potem, gdy się rozejI -
rzeli, nikogo już nie widzieli przy sobie, tylko samego Jezusa.
A gdy schodzili z góry, przykazał im, aby nikomu nie rozpowia­
dali o tym, co widzieli, zanim Syn Człowieczy nie powstanie 
z martwych. Zachowali to polecenie, rozprawiając tylko między
sobą, co znaczy powstać z martwych.

psalm responsoryjny
Refren: Wszyscy zobaczcie, jak nasz Pan jest dobry.

drugie czytanie

I -

□

Ef 4,30-5,2
Czytanie z Listu św. Pawła Apostoła do Efezjan
Bracia: Nie zasmucajcie Bożego Ducha Świętego, którym 
zostaliście opieczętowani na dzień odkupienia. Niech zniknie 
spośród was wszelka gorycz, uniesienie, gniew, wrzaskliwość,
znieważanie — wraz z wszelką złością. Bądźcie dla siebie nawza
jem dobrzy i miłosierni. Przebaczajcie sobie nawzajem, tak jak
i Bóg nam przebaczył w Chrystusie. Bądźcie, więc naśladow 
cami Boga jako dzieci umiłowane i postępujcie drogą miło

I_

I -
ści, bo i Chrystus was umiłował i samego siebie wydał za nas 
w ofierze i dani na wdzięczną wonność Bogu.

ewangelia J 6,41-51
Słowa Ewangelii wg św. Jana
Żydzi szemrali przeciwko Jezusowi, dlatego że powiedział: „Jam jest 
chleb, który z nieba zstąpił”, i mówili: „Czyż to nie jest Jezus, syn 
Józefa, którego ojca i matkę znamy? Jakżeż może On teraz mówić: 
«Z nieba zstąpiłem»?” Jezus im odpowiedział: «Nie szemrajcie między 
sobą. Nikt nie może przyjść do Mnie, jeżeli go nie pociągnie Ojciec, 
który Mnie posłał; Ja zaś wskrzeszę go w dniu ostatecznym. Napi­
sane jest u Proroków: «Oni wszyscy będą uczniami Boga». Każdy, 
kto od Ojca usłyszał i nauczył się, przyjdzie do Mnie. Nie znaczy 
to, aby ktokolwiek widział Ojca; jedynie Ten, który jest od Boga, 
widział Ojca. Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam:, Kto we Mnie 
wierzy, ma życie wieczne. Jam jest chleb życia. Ojcowie wasi jedli 
mannę na pustyni i pomarli. To jest chleb, który z nieba zstępuje:, 
kto go spożywa, nie umrze. Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił 
z nieba. Jeśli kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki. Chlebem,
który Ja dam, jest moje ciało za życie świata”. □
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Iść do Matki na Jasną Górę ks. Michał Moń

Pielgrzymka. To nie jest grupa ludzi, którzy z braku innych zajęć postanawiają sobie pospacerować, pozwiedzać. To nie jest zwykła 
droga -podróż, taka jak do pracy, szkoły czy nad morze, na urlop bądź w góry.

Na pielgrzymce wszystko ma charakter 
religijny i samo przemierzanie drogi:

modlitwy, zamyślenie, rozmowy, zbawienny 
trud, cierpienie i osiągnięcie celu, jakim jest
miejsce święte. Miejsce szczególnej obec­
ności Boga, w którym zdejmuje się sandały 
z nóg, klęka, pada na twarz z czcią i odda-
niem. Wszystko, co składa się na pielgrzymkę 
ma jeden cel: zbliżyć pielgrzyma do Boga, 
a przez to uświadomić, że na ziemi zawsze 
pozostajemy pielgrzymami w drodze do Domu 
Ojca. O tym przekonuje nas już samo słowo 

„pielgrzym” tłumaczone, jako cudzoziemiec,

Jf-
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wędrowiec po krajach, których nie jest obywa 
telem. Św. Jana Paweł II w Bulli INCARNA
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TIONIS MYSTERIUM ogłaszającej Wielki
Jubileusz Roku 2000 napisze, że pielgrzy 
mowanie uświadamia „nam kondycję czło

Boga. Izrael jest w drodze z Egiptu do Ziemi

wieka, którego życie często opisuje się, jako 
wędrówkę. Od narodzin do śmierci każdy 
z nas znajduje się w szczególnej kondycji 
homo viator” (IM 7).

Samo pielgrzymowanie znane jest od 
zawsze, spotykane w różnych religiach 
i wyznaniach. Katechizm powie nam:

Obiecanej przez 40 lat, w swoich wyzna 
niach i powrotach do tego stopnia, że usta

miejscem męki, śmierci i chwalebnego Zmar

„Pragnienie Boga jest wpisane w serce czło
wieka, ponieważ został on stworzony przez
Boga i dla Boga. Bóg nie przestaje przy
ciągać człowieka do siebie i tylko w Bogu 
człowiek znajdzie prawdę i szczęście” (KKK
27), dlatego człowiek wyrusza na pielgrzym
kowy szlak poruszony przez Boga, wiedziony 
pragnieniem spotkania ze Stwórcą. A więc
w pielgrzymowaniu istotną rolę odgrywa 
wiara wyrażana przez kult. W Starym Testa 
mencie naród wybrany jest narodem piel 
grzymującym. Zaczynając od Ojca Abra 
hama, który wyrusza ze swej ziemi ojczy
stej i idzie do miejsca wskazanego mu przez

nawia obowiązek pielgrzymki do Jerozolimy,
która z czasem staje się jedynym miejscem 
kultu Boga dla Żydów. W czasach Jezusa 
na Święto Przaśników, Tygodni i Namiotów 
każdy pobożny Żyd miał udać się w piel
grzymce do Jerozolimy. Sam Jezus wierny 
tradycji przodków spełnia ten obowiązek 
już, jako dziecko, prowadzony przez Maryję 
i Józefa (Łk 2,41-52). Także później, w swej 
publicznej działalności odwiedza to święte 
miejsce wraz z uczniami. Ale swemu przyjściu
nadaje nowe znaczenie. Gdy wyrzuca prze
kupniów ze świątyni pokazuje, że pielgrzymce
i obecności w miejscu świętym ma towarzy
szyć modlitwa, zbliżenie do Boga a nie czysty
rytualizm, spełnienie obowiązku traktowa 
nego, jako przykry obowiązek.

Czytając Ewangelię widzimy Jezusa ciągle 
w drodze. Kiedy ostatni raz pielgrzymował 
do Jerozolimy, to miasto stało się dla Niego

twychwstania. Dlatego pierwsi chrześcijanie 
właśnie tam kierowali swe kroki, do miejsc 
związanych z życiem i śmiercią Zbawiciela.
Tak pozostało do dziś, wiele osób chce osobi
ście stanąć w grocie narodzenia, przejść 
ciasnymi uliczkami drogi krzyżowej, uklęknąć
na Golgocie i zobaczyć pusty grób.

„Pielgrzymka zawsze była ważnym wyda 
rżeniem w życiu chrześcijan - napisał św. Jan 
Paweł II - przybierając w kolejnych epokach 
różne formy kulturowe. Jest symbolem indy 
widualnej wędrówki człowieka wierzącego 
śladami Odkupiciela: jest praktyką czynnej 
ascezy i pokuty za ludzkie słabości, wyraża 
nieustanną czujność człowieka wobec własnej 
ułomności i przygotowuje go wewnętrznie
do przemiany serca. Przez czuwanie, post 
i modlitwę pielgrzym postępuje naprzód drogą 
chrześcijańskiej doskonałości, starając się 
dojść z pomocą łaski Bożej «do człowieka 
doskonałego, do miary wielkości wg Pełni
Chrystusa» (Ef 4, 13). ciąg dalszy na str. 8
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Pielgrzymka do Meksyku Sanktuarium MB w Guadelupie 18 - 31 stycznia 2016
-Odpowiadając na ponawiane prośby, o zorganizowanie Piel 

grzymki do Sanktuarium Matki Bożej w Guadelupie w Meksyku,
Polska Misja Katolicka we Francji, proponuje więc Pielgrzymkę 
w styczniu 2016 r. Ze względów ekonomicznych, wymagana jest 
liczba przynajmniej 35 osób. Listę pragniemy zamknąć już 30-go 
września, ponieważ wtedy, będzie można uzyskać lot bezpośredni 
do Mexico. Wylot z Paryża 18-go stycznia 2016 z CDG o g. 8h50, 
przylot do Mexico, tego samego dnia o g. 18h50. Powrót: 29-go 
stycznia o g. 21h10, przylot do Paryża CDG 30-go stycznia g. 14h27.

Ramowy program: Mexico City - Sanktuarium w Guedelupie, 
Puebla, Oaxaca, Tuxtla Guttierrez, San Cristobal, Archeologia 
Palenque-Chaptoton-Campeche, Merida, Mexico-City. Zasadni­
czym celem jest Sanktuarium Matki Bożej w Guadelupie. Mexico 

- stolica wielu kultur Ameryki Środkowej. Puebla - ulubione miasto św. 
Jana-Pawła II. Oaxaca - największa piramida Ameryki; archeologia 
Azteków. Góry Sierra de Miahuatlan, Sierra Madre de Chiapas 
i Kanion Sumiderro. Palenque - «serce archeologii Meksyku». 
Zatoka Atapulco. Powrót do Mexico na odlot do Paryża.

Pielgrzymce będzie towarzyszył przewodnik w języku polskim.

Duchowym przewodnictwem będzie zajmował się Ks. dr Krystian 
Gawron, wicerektor PMK we Francji.

Koszta Pielgrzymki 2.600 euro - obejmują: przelot, transfery, ubez'_

pieczenie, hotele, wstępy, wyżywienie (śniadanie i obiado-kolacje). 
Polacy i Francuzi muszą mieć ważny paszport. Wizy nie potrzeba.

Zgłoszenia do 30-go września 2015 
należy kierować do: Ks. dr Krystian 
Gawron, Polskie Seminarium w Paryżu 
(11, rue Jules Guesde 92 1300 Issy les 
Moulineaux), e-mail: sempol.paris@ 
gmail.com tel. 01 46 45 79 79. Przy 
zgłoszeniu należy podać dane pasz
portowe, adres (telefon i ew. e-mail) 
oraz uiścić wstępną opłatę 1.000 euros. 
Czek należy wypisać na: «Aum6nerie 
Polonaise» z dopiskiem na odwrocie 
czeku: «Pielgrzymka do Meksyku». □

Ks. prał. dr Krystian Gawron

http://www.glos-katolicki.eu
gmail.com
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Prezydent Polski Andrzej Duda ciąg dalszy ze str. 3

Po powrocie z wakacji w Toskanii jego pierwszy występ publiczny 
także dotyczył miejsca świętego. W Sanktuarium Matki Bożej 
Rychwałdzkiej na Żywiecczyźnie brał udział w wielkich uroczysto-
ściach Złotego Jubileuszu tutejszej Królowej Polski. Andrzej Duda 
pojawił się na Mszy św. Celebrowanej przez Prymasa Polski, abpa 
Wojciecha Polaka, a „Gazeta” znowu mogła poużywać, że elekt 
Andrzej Duda wciąż gdzieś się modli i modli, do tego klęka na dwa 
kolana, przyjmuje Komunie św.

Nic dziwnego, że poprawne politycznie „merdia” wystawiły na
pierwszą linię swoich „świętych”, bardziej słusznych i „celebro-
wanych”. Na scenę wkroczył sam Jurek Owsiak, który oświadczył,
że „zazwyczaj jest tak, że nowe władze dają jakiś sygnał Wielkiej 
Orkiestrze Świątecznej Pomocy, zapowiadają chęć „miłej współ-
pracy”. Jak dotąd, ze strony Andrzeja Dudy nie otrzymaliśmy żadnych 
komunikatów”. Owsiak w TVN24 dodał jednak łaskawie na pytanie, 
czy nowy prezydent przekaże coś na aukcje WOŚP - „dajmy mu 
czas”. Ludzki Pan z tego Owsiaka, daje Andrzejowi Dudzie szansę 
poprawy^ Zdaje się, że to „owsiakometr” ma być nadal wzorcem 
duchowej wrażliwości nowego Prezydenta, a nie jakieś tam modły 
w Rychwałdzie, czy na Jasnej Górze^..

Gdzie indziej, też nie będzie lepiej. „Merdia” donoszą, że „Gron-
kiewicz-Waltz gasi zapał Andrzeja Dudy: prezydent elekt nie może 
zmieniać lokalizacji pomnika smoleńskiego”. Szybko okaże się, że

problem emigracji młodych i „elementarnej sprawiedliwości oraz 
stosowania prawa do obywateli”, zwłaszcza „plagi zabieranych 
dzieci rodzicom z powodu biedy”. Kandydaci do pracy w Kancelarii 
nowego Prezydenta zabrali się ostro do pracy i nowych projektów 
z tej strony można oczekiwać dość szybko. Na całościowe zmiany 
jest jednak szansa dopiero po październiku.

A roboty będzie sporo. Oficjalna propaganda mówi, że jest pięknie, 
tymczasem gdzie nie zbliżyć nawet nieuzbrojonego oka, widać 
różne problemy. Ostatnio była mowa o tym, że rząd może zostawić 
w spadku pustą kasę dla Śląska, gdzie pod koniec roku zabraknie na 
wypłaty dla górników^ Zdopingowana porażką B. Komorowskiego, 
Ewa Kopacz wychwala tymczasem „konkrety” rządu PO, w tym np. 
rzekome sukcesy polityki prorodzinnej. Jednak i tu niedawny raport
pokontrolny Najwyższej Izby Kontroli (NIK) nie pozostawia na poli-
tyce Donalda Tuska i Ewy Kopacz suchej nitki. NIK stwierdza, że
Polska wydaje około 2% PKB (ponad 32 mld zł) na politykę proro-
dzinną, a więc niemal tyle ile na obronę narodową, ale ta suma jest 
marnotrawiona i nie przekłada się ani na wzrost liczby urodzeń, ani 
na rozwój kraju, a „państwo polskie nie wypracowało całościowej
długofalowej polityki rodzinnej, koncentruje swoje działania na doraź 
nych rozwiązaniach, bez zapewnienia odpowiedniej koordynacji”.

-

Owa akcyjność i doraźność działań cechuje rządy tej koalicji 
od lat. Tak jest teraz w przypadku tzw. „dopalaczy”, choć problem 
pojawił się jeszcze w czasach Tuska. Tak też jest z przypadkiem

Prezydent nie może nic. Mam jednak nadzieję i przeczucie, że Andrzej „frankowiczów”, czyli pomocą dla osób, które zmuszano do zacią-
Duda zaskoczy tych rzekomych „ochroniarzy praworządności” i mile 
zaskoczy swoich wyborców, którzy obdarzyli go zaufaniem.

Pomimo wakacji trwają np. prace nad projektami zmian. Poseł 
Małgorzata Sadurska, która wkrótce będzie pełnić funkcję ministra 
w Kancelarii Prezydenta Andrzeja Dudy, przypomniała niedawno, 
że „kluczowym problemem jest praca, a następnie dostęp do opieki 
zdrowotnej oraz brak dialogu obywateli z władzą”. Dalej wymieniła

gania kredytów we frankach szwajcarskich, a które teraz mają 
do spłacenia wyższe sumy, niż w momencie przyznania kredytu.
Ewa Kopacz złożyła w tej sprawie swoje propozycje, ale po bliżI

szym przyjrzeniu okazało się, że więcej w tym propagandy, niż 
jakiejkolwiek pomocy. Zdaje się, że możliwości PO rzeczywiście 
się wyczerpały. Powielanie tezy o tym, że PiS też nic nie zrobi, 
bo nie ma pieniędzy, jest zaś kłamstwem. Gospodarka to nie

Z^^rajU^B^^^^B
• Premier Kopacz i ministrowie udali się do Hisz­
panii na 11. międzyrządowe konsultacje. Rozmowy
dotyczyły m.in. sytuacji w Grecji, migracji, bezpiet_

czeństwa i przygotowań do szczytu NATO 
w Warszawie.
• Ustawa o in vitro trafiła do podpisu przez Broni­
sława Komorowskiego. Senat przyjął ją zaledwie 
trzema głosami.
• Profesor Bogdan Chazan zaapelował do prezyI _
denta Komorowskiego, by nie podpisywał ustawy 
o in vitro. Jego zdaniem otwiera to z jednej strony 
drogę aborcji, a z drugiej sprawi, że dzieci będą 

„dostępne na zamówienie”.
• Prezydent Bul-Komorowski, jedną z ostatnich 
decyzji ogłosił, że wybory parlamentarne w Polsce 
odbędą się 25 października.
• Prezydent elekt Andrzej Duda wrócił z wakaI _
cji i wraz z kilkoma tysiącami wiernych, modlił się 
w Sanktuarium MB Rychwałdzkiej w 50. rocznicę
koronacji obrazu MB Królowej Ziemi Żywieckiej.

• Rząd spotykał się na wyjazdowym posiedzeI_

niu w Łodzi. Wcześniej były Katowice. Tego typu 
wyjazdy rządu są dość kosztowane, ale właśnie 
w tych regionach toczy się główna batalia o wygra­
nie wyborów w całym kraju.
• Prezydencki minister Jaromir Sokołowski ma 
objąć placówkę w Szwajcarii. PiS rozważał blokadę 
tej nominacji.
• Dwa główne środowiska tworzące ruch Kukiza

— KWW Bezpartyjni Samorządowcy i Ruch Na
Rzecz JOW zamierzają wystartować w wyborach 
parlamentarnych samodzielnie i zrywają współ­
pracę. Tymczasem muzyk ustanowił 18 pełnomoc-

ników Ruchu, w tym przedstawicieli dla Kresów 
i Polonii, a 1 sierpnia w Warszawie odbyta się
konwencja Ruchu Kukiza, na której jest przedstaI _
wiana strategia oraz zespoły lokalne i eksperckie.
• SLD wybrało drogę startu w wyborach pod szybI _
dem koalicji Zjednoczonej Lewicy. Na listy trafią 
m.in. politycy z „resztówki” ruchu Palikota.
• Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji zdecydowała 
o powołaniu Janusza Baszczyńskiego na prezesa
oraz o odrzuceniu kandydatur Mariana Zalew-I _
skiego i Wiesława Roli na członków zarządu TVP. 
Baszczyński zaczynał pracę w TVP jeszcze w PRL,
uważa się go za człowieka bliskiego PO. AsystenI _
tem Baszczyńskiego był na Woronicza Siemoniak,
dzisiejszy wicepremier i minister obrony narodo­
wej. Jego żoną jest Beata Dunajewska_DaszczyńI _
ska — od 2010 r. gdańska radna z ramienia PO.
• Marek Falenta, główny podejrzany w tzw. 
aferze taśmowej, w której podsłuchiwano poli­
tyków w restauracjach, był współpracownikiem^ 
CBA, ABW i CBŚ.

• Ks. Isakowicz-Zalewski zapowiedział, że weźmie 
udział w tworzeniu grupy roboczej ds. społecznych, 
która działa przy tworzącym się ruchu Pawia Kukiza.
• Ponad 300 zatruć dopalaczami odnotowano 
w woj. śląskim. Rząd wydał handlarzom wojnę,
opozycja przypomina, że to „powtórka” i z dopaI _
laczami, które są namiastką narkotyków walczono 
już kilka lat temu, jak się okazuje — bezskutecznie. 
• Na profilu facebookowym polityka PO Adama 
Szejnfelda pojawiła się grafika krzyża wbitego 

w Polskę. Znalazło się tam również hasło „Para_ 
noja i Schizofrenia” oraz logo PiS. Ocierające się

o profanację używanie krzyża do propagandy poli­
tycznej wywołało krytykę.
• 46% młodych ludzi w kraju rozważa emigrację 
po zakończeniu studiów. Takie są wyniki badania 

przeprowadzonego przez Polskie Stowarzyszenie 
Zarządzania Kadrami.
• Polacy nie chcą islamskich uchodźców z Afryki 
i z Bliskiego Wschodu. Z sondażu IBRiS wynika, 
że przeciwko tej decyzji opowiedziało się przeszło

70% ankietowanych. Z tego aż 35,8% zadeklaro 
wało, że jest temu przeciwna zdecydowanie.

I _

• Sprawa uchodźców podzieliła nawet rządzącą 
koalicję. Decyzja premier Kopacz o przyjęciu 
przez Polskę dwóch tysięcy uchodźców okazała 
się „zaskoczeniem” dla wicepremiera Piechociń­
skiego z PSL. Tymczasem z Brukseli donoszą, że 
Polska podtrzymała deklarację, iż będzie gotowa 
przyjąć 2000 osób w ramach unijnych „planów 
relokacji uchodźców”.

• Kolejny polityk i bohater afery taśmowej, rezy­
gnuje z ubiegania się o mandat posła. Taką decyzję
ogłosił były szef MSZ i marszałek Sejmu RadoI _
sław Sikorski.
• Naród jest w większości normalny, władze już
mniej. O granty ministerstwa nauki i szkolnic 
twa wyższego w celu „upowszechniania i bada-I _
nia polskiego dziedzictwa kulturowego” starało się 
520 naukowców. Pieniądze (ponad 49 mln zł) przy­
dzielono tylko 76 projektom. Wśród nagrodzonych

projektów znalazł się pomysł wydania^. „Antolo-1 _
gii polskiej literatury queer'', którego realizacja ma 
kosztować prawie 266 tys. zł. Czy LGTB to rzeczy-

wiście polskie dziedzictwo kulturowe? □
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Stowarzyszenie Obrońców Krzyża zaprasza serdecznie wszystkich 
naszych Rodaków na 64 Mszę św. smoleńską, zostanie ona odpra 
wiona 10 sierpnia br. o godz. 18.30 w kościele polskim Wniebowzię 

-
-

cia NMP w Paryżu (263 bis, rue St. Honore) w intencji Ojczyzny, 
śp. Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego oraz 95 pozostałych ofiar

SZENIE
katastrofy smoleńskiej. Podczas tej Eucharystii, w naszych modli 
twach, prosić również będziemy, za wstawiennictwem MB Królo

-
-

wej Polski o Boże błogosławieństwo dla Prezydenta RP p. Andrzeja 
Dudy, który zostanie zaprzysiężony na ten urząd 6 sierpnia br. □ 

W imieniu organizatorów: M. J. Dzwigała

Islamiści ciągle groźni Jan Kciuk

Pisałem już kilkakrotnie, że kwestia dalszych zamachów islamskich we Francji jest tylko 
kwestią czasu. Na łamy mediów docierają najczęściej informacje o zamachach, które się udały.

ymczasem francuskie służby specjalne Tmają na koncie udaremnienie wiele tego 
typu prób. Dla przykładu, dopiero teraz poja­
wiły się szczegóły zatrzymania w kwietniu 
2015 r. 24-letniego studenta Sidi Ahmeda 
Ghlama. Media podały, że planował on

-

zamach na budynek kościoła w Villejuif. Po 
analizie danych z komputera Ghlama wyszło 
jednak na jaw, że rozważał on m.in. zamach 
na pociąg i Bazylikę Sacre-Coeur.

Tego typu historie wywołują powolne 
zmiany politycznego dyskursu o islamie, do 
niedawna skutecznie kneblowanego przez 
polityczną poprawność. Teraz o problemie 

zaczyna się już powoli „głośno mówić” i to nie 
tylko ustami polityków Frontu Narodowego.

Widać także zmiany nastawienia społecz
nego. Przekonywanie o „islamie - religii 
pokoju” i złych ekstremistach staje się coraz 
mniej przekonujące. Wiele środowisk chce 
skończyć z pobłażliwością wobec tej religii
i daleko idącej laickiej tolerancji, która spowo 
dowała, że islam mocno usadowił się w prze 
strzeni publicznej. Ciekawa inicjatywa poja 
wiła się np. w leżącym we wschodnich Pire 

-
-
-
-

nejach mieście Perpignan. Tamtejsze stołówki
szkolne rezygnują z serwowania alternatyw 
nych dań bez wieprzowiny. Przywilej „koszer 

-

-nego” menu mieli tu od 30 lat żydzi i muzuł 
manie. Jednak zastępca mera ds. szkolnictwa
Natalia Beaufils oświadczyła, że sytuacja się
zmienia, choć wyrugowanie dań bez wieprzo -
winy tłumaczyła - „walką z marnotrawstwem” 
jedzenia. Dodała, że zasada laickości szkoły 
musi też zmienić podejście do wydawania 
posiłków „wyznaniowych”, które zastąpią 
dania wegetariańskie. Chociaż całkowita 
lackość „wegan” też może budzić wątpliwości, 
jednak wiadomo, że to posunięcie skierowane 
jest w wyznawców islamu.

Warto dodać, że prekursorem takich 
rozwiązań jest polityk Gilles Platret (obecnie 
Republikanie) mer burgundzkiego miasta
Chalon-sur-Saone. Wprowadził on jedno­
lite menu w szkołach publicznych. Teraz Jean 
Marc Pujol zrobił to samo w Perpignan. Czy 

-

przykład okaże się zaraźliwy? □

tylko buchalteria, ale też czynniki wychodzące poza księgowość. na lepszą przyszłość. 6 sierpnia coś takiego ma w Polsce miejsce
Energia ludzka, pomysłowość, innowacje, zaufanie, poczucie celo­
wości, wiara w to, że coś można, czy po prostu zwykła nadzieja

- i tak nowemu Prezydentowi dopomóż Bóg! □
Bogdan Dobosz

z e Świata Opr. B.D.
• Serial na temat wychodzenia Grecji ze strefy 
euro przedłużony być może o 5 lat. Grecja zgodziła 
się na oszczędności, a parlament grecki uchwalił 

znaczną większością głosów ustawę o reformach 
oszczędnościowych. Przy okazji doszło jednak do 
rozłamu w populistycznej Syrizie. Oszczędności 
mają być warunkiem kredytodawców udzielenia 
Grecji kolejnej transzy pomocy.
• Ivica Daczić, szef MSZ Serbii, która przewod I _
niczy obecnie OBWE, zapowiedział w Kijowie, że 
osobiście będzie nadzorował najbliższe rozmowy 
w sprawie uregulowania konfliktu z prorosyjskimi 
separatystami na wschodzie Ukrainy.
• Władze Rosji ostro skrytykowały projekt zmian 
w konstytucji Ukrainy. I tyle wystarczy na temat 

rosyjskiej wizji niezależności Kijowa.
• Po 54 latach przerwy, Stany Zjednoczone 

i Kuba oficjalnie wznowiły stosunki dyploma I _
tyczne, a sekretarz stanu USA 14 sierpnia jedzie 
do Hawany z „historyczną wizytą”.
• Na wschodzie Ukrainy doszło do największego 
ostrzału sił rządowych przez separatystów od podpi­
sania w lutym mińskich porozumień o zawieszeniu
broni. Zginęło ośmiu żołnierzy.
• Ukraińskie władze uznały za persona non grata 
i poprosiły o opuszczenie kraju konsula general­

nego Rosji w Odessie, którego „działalność wykra­
czała poza ramy dyplomatycznych obowiązków".

ł _

• Prorosyjscy separatyści na wschodniej Ukrainie 
oświadczyli, że chcą kontroli nad całym obszarem 
obwodu donieckiego i ługańskiego. Ukraińskie 

władze uznały, że jest to krok do zerwania usta­
leń z Mińska.

I_• Władze Bośni i Hercegowiny oficjalnie potę 
piły obrzucenie kamieniami premiera Serbii Alek- 
sandara Vuczicia, co zmusiło go do opuszczenia
obchodów 20. rocznicy masakry w Srebrenicy.
• Rosja zarzuciła rezolucji RB ONZ ws. ubiegło 
rocznej katastrofy boeinga nad wschodnią Ukra­
iną, że zamiast rzeczywistego śledztwa przygoto 
wali„. polityczne show. Moskwa nie chce śledz­
twa w sprawie katastrofy pod egidą ONZ. Tymcza 

I _
ł _
I _
'_
I _

sem rodziny 17 pasażerów malezyjskiego samolotu 
złożyły w sądzie w USA pozew przeciwko Igorowi 
Striełkowowi, dowódcy prorosyjskich separatystów.
• Bez żadnej wojny w ciągu pięciu tygodni rosyj­
skie lotnictwo straciło sześć samolotów i czterech 

I _

lotników. Katastrofom uległy m.in. dwa bombowce 
strategiczne Tu_95, mogące przenosić broń atomową.
Z kolei dwóch rosyjskich żołnierzy zginęło, a kilkuI _
nastu odniosło rany po zawaleniu się budynku 
koszar w centrum szkolenia rosyjskich wojsk 
powietrznodesantowych pod Omskiem na połu­
dniowym zachodzie Syberii.
• Minister Spraw Wewnętrznych Hiszpanii poin 
formował, że jego kraj bierze pod uwagę zamknię

I _

cie salafickich meczetów.
• Izba Reprezentantów, niższa izba japońskiego 
parlamentu, przyjęła ustawę rozszerzającą rolę sił 
samoobrony. Nowe przepisy pozwalają na użycie 
japońskiego wojska poza granicami kraju w obro­
nie sojuszników.
• Zniesienie sankcji na Iran w zamian za rezygna 
cję tego kraju z broni atomowej stało się przed

I _
I _

miotem historycznego porozumienia podpisanego 
z Teheranem. Porozumienie zostało w USA skryty­

I _kowane przez Republikanów, może się jedna przy 
czynić do dalszego spadku cen ropy i być może 
zwalczenia państwa islamskiego.
• Wojska syryjskie z powodzeniem odparły atak 
sił Państwa Islamskiego (IS) na przedmieściach 

miasta Palmira.
• Rząd Kolumbii i lewicowi rebelianci z organizacji
FARC ogłosili, że „będą dążyć do zawarcia porozu­
mienia o całkowitym przerwaniu ognia””, co zakoń- 

I _
1 _

czyłoby trwającą od ponad 50 lat wojnę domową. 
• Rząd Davida Camerona nie zgodził się na zmianę
przepisów, które miały pozwolić, by policja brytyj 
ska (poza Irlandią Północną) mogła używać arma 

I _
I _

tek wodnych.
• Stan zdrowia byłego kanclerza Niemiec Helmuta 
Kohla, który po kilku operacjach przebywa nadal 
w szpitalu, jest poważny. W szpitalu znalazł się 
także b. prezydent USA G. W. Bush.

• W chińskim więzieniu zmarł Tenzin Delek Rinpo- 
cze, buddyjski mnich i działacz społeczny, najbar­
dziej znany więzień polityczny Tybetu.
• Pentagon ogłosił plan zakładający, że w ciągu 
najbliższych sześciu miesięcy w szeregach amery­I _
kańskiej armii będą mogły służyć osoby^ trans- 
płciowe. Ciekawe jak to się odbije na „wartości 
bojowej"?
• W Irlandii przyjęto ustawę, zezwalającą na 
prawną zmianę płci bez interwencji medycznej 
i uzyskiwania zgody władz.
• W Szwajcarii rozpoczęły się testy dronów, które 
mogą dostarczać przesyłki. Poczta zakłada, że 
komercyjna usługa może zostać wprowadzona
najwcześniej za 5 lat. □
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Nie możemy milczeć! Abp Stanisław Gądecki Przewodniczący KEP

Kierując się troską o małżeństwa pragnące mieć potomstwo, chcemy przypomnieć, że osoby cierpiące na niepłodność nie muszą 
angażować się w niemoralną procedurę „in vitro”. Mogą one zwrócić uwagę na godziwe metody leczenia niepłodności, dobre dla 
zdrowia matki i dziecka oraz na adopcję.

z niepłodnością, a jedynie faworyzuje proce- liśmy w apelu z 31 marca br., raz jeszcze wska- 
durę „in vitro", która w żaden sposób nie leczy zujemy na istnienie dobrej z punktu widzenia

! niepłodności. Nie możemy też milczeć, gdy moralnego naprotechnologii.
pozbawia się dzieci ich podstawowego prawa

-

Ponadto, tysiące osieroconych dzieci
do poznania swoich biologicznych rodziców, czekają na adopcję przez kochających 
Co najważniejsze, w procedurze „in vitro" rodziców, czy to tych, którzy już posiadają 
ceną urodzenia jednego dziecka jest śmierć własne dzieci, czy też tych, którzy nie mogą
jego rodzeństwa na etapie przed urodzeniem. doczekać się potomstwa przychodzącego na 

Chcemy jednocześnie podkreślić, że świat w sposób naturalny. Tymczasem uchwa-
wszystkie dzieci, także te poczęte dzięki „in lona przez Sejm regulacja czyni procedurę 
vitro”, zasługują na bezwarunkową miłość „in vitro” dostępniejszą od adopcji.

Ustawa „o leczeniu niepłodności” z dnia 25 
czerwca br. w obecnym kształcie jest nie

i ochronę. W roku św. Jana Pawła II, patrona rodzin
W przeciwieństwie do procedury „in vitro” i obrońcy życia, prosimy Senatorów o odważne 

istnieją metody leczenia niepłodności. Dzięki odrzucenie proponowanej ustawy, która
do przyjęcia. Ustawa ta nie chroni życia nie- diagnozie i odpowiedniej terapii medycznej w obecnym kształcie ma niewiele wspólnego
narodzonych, przyzwalając na tworzenie nad- małżonkowie odzyskują zdrowie prowadzące z prawem naturalnym i stanowionym. □
liczbowych zarodków. Ponadto nie poprawia do płodności, a dziecko ma właściwe środo 
ona sytuacji małżeństw zmagających się wisko rozwoju. Dlatego, tak jak przypomnie

-
-

(Komunikat Prezydium KEP w sprawie 
ustawy „o leczeniu niepłodności”.)

Zamach na godność człowieka
Sąd Kasacyjny opowiedział się za wpisaniem dzieci urodzonych przez surogatki do ksiąg stanu cywilnego

Franciszek L. Ćwik

rancuski Sąd Kasacyjny uznał za legalne zarejestrowanie w księ- Kasacyjnego jest prawnym koniem trojańskim, bo narzuca prak 
gach stanu cywilnego dwójki dzieci urodzonych przez surogatki tycznie uznawanie rodzenia dzieci przez surogatki. „To siłowe podej

-

w Rosji z ojca Francuza. Wywołało to reakcję zarówno polityków, jak ście sędziów w kwestii głównego problemu bio-politycznego jest 
i stowarzyszeń katolickich. Były premier, mer Bordeaux (Republi- zarazem odmową demokracji, nadużyciem władzy i porzuceniem 
kanie) napisał na swoim blogu, że instytucja matek nosicielek «jest suwerenności. Jest to tym bardziej szokujące, że premier odrzucił
zamachem na godność człowieka» i dlatego trzeba podjąć zdecydo- ten zapis tylko po to, by nie przełknąć oficjalnie akceptacji insty-
wane decyzje legislacyjne». Zdaniem Juppe, «nie jest rolą sędziów, tucji matek nosicielek - zadeklarował Tugdual Derville, delegat 
którzy powinni być strażnikiem prawa i godności ludzkiej, przeciw- generalny Alliance VITA. Wskazał, że Manuel Valls nic nie zrobił,
stawianie się woli legislatora” by uniknąć tego nowego wypaczenia, w sytuacji gdy podnosiły się

Polityk zaproponuję „dyspozycje legislacyjne, by prawo lepiej przeciw niemu liczne głosy w całej klasie politycznej opowiadające 
chroniło osoby, zwłaszcza najsłabsze, jakim są dzieci i kobiety, i by się za utrzymania pozycji francuskiej o nie handlowaniu istotami 
w pełni gwarantowało skuteczność zakazu korzystania z matek ludzkimi i ciałem kobiet „- mówił.
nosicielek”. „Od tej chwili do aktów stanu cywilnego będzie można wpisywać

Z kolei premier, Menuel Valls oświadczył, że „przyjął do wiado- pewne przypadki mimo łamania prawa i lekceważenia ładu publicz- 
mości” decyzję Sadu Kasacyjnego”, przypominając, że korzystanie nego. Sędziowie popierają niechybnie rewindykacje tych, którzy chcą
z matek surogatek jest we Francji zabronione. narzucić legalizację instytucji matek surogatek na naszym teryto-

Dla katolickiego stowarzyszenia „Alliance VITA”, decyzja Sądu rium"- alarmował katolicki działacz. □

Iść do Matki na Jasną Górę ciąg dalszy ze str. 5 grzymował tu św. Jan Paweł II, który tak powiedział o tym naro
Chrześcijanie pielgrzymują, więc do różnych miejsc związanych dowym sanktuarium: „Przyzwyczaili się Polacy wszystkie niezli 
z życiem świętych, do grobów męczenników, do miejsc objawień. czone sprawy swojego życia, różne jego momenty ważne, rozstrzy 
Szczególną popularnością cieszą się miejsca związane z osobą Maryi. gające, chwile odpowiedzialne, jak wybór drogi życiowej czy powo

-
-
-

Do Jej sanktuariów idzie każdego roku miliony ludzi, prosząc o wsta- łania, jak narodziny dziecka, jak matura, czyli egzamin dojrzałości,
wiennictwo w przekonaniu wiary, że Maryja każdą prośbę przed- jak tyle innych^ wiązać z tym miejscem, z tym sanktuarium. Przy-
stawi samemu Jezusowi. O cudowności tych miejsc świadczą świa- zwyczaili się ze wszystkim przychodzić na Jasną Górę, aby mówić 
dectwa tych, którzy zostali wysłuchani, wota pozostawione przez o wszystkim swojej Matce - Tej, która tutaj nie tylko ma swój Obraz,
uzdrowionych z choroby, wyzwolonych z rozpaczy i sława przeka- swój Wizerunek, jeden z najbardziej znanych i najbardziej czczonych
zywana przez wieki. Zmieniły się formy pielgrzymowania. Kiedyś na całym świecie - ale która tutaj w jakiś szczególny sposób jest. Jest 
tylko pieszo. Obecnie samoloty, autokary, rowery a nawet rolki obecna. Jest obecna w tajemnicy Chrystusa i Kościoła - uczy Sobór.
czy nartorolki. Oby nigdy nie zmienił się cel. Bo pielgrzymka dla Jest obecna dla każdego i dla wszystkich, którzy do Niej pielgrzy 
samego przebycia jakiejś drogi, zaliczenia na zasadzie wystartować mują_ choćby tylko duszą i sercem, choćby tylko ostatnim tchnie

-

i wylądować, byłaby pozbawiona sensu, gdyby nie prowadziła do 
duchowej przemiany człowieka.

Pośród różnych sanktuariów rozsianych na polskiej ziemi, szcze--

niem życia, jeśli inaczej nie mogą. Przyzwyczaili się do tego Polacy”.
(Jan Paweł II, 4 czerwca 1979).

W 2014 roku Jasną Górę nawiedziło około 3.600.000 pielgrzymów.
gólne miejsce zajmuje Jasna Góra. A w nim cudowny obraz Czarnej Przyszło 266 pieszych pielgrzymek, w których uczestniczyło 128 tys. 
Madonny. Pielgrzymowanie sięga tu 1382 roku. Szybko klasztor 780 osób (statystyki za Biurem Prasowym Jasnej Góry). Wśród tej 
ojców paulinów zyskał sławę międzynarodową. Wiele razy piel- liczby jest Piesza Pielgrzymka Zamojsko-Lubaczowska, która swymi



www.glos-katolicki.eu Głos Katolicki 9
O in vitro nad Sekwaną Bogdan Usowicz

Temat in vitro znalazł się w centrum zainteresowania w Polsce. Senat, ustawę dotyczącą 
in vitro przyjął minimalną większością głosów, bo nawet kilku parlamentarzystów PO 
wstrzymało się odgłosu. Teraz pozostaje czekanie na ruch prezydenta, który może ustawę 
skierować jeszcze do Trybunału Konstytucyjnego.

ikt nie miał wątpliwości, że jakaś regu- lewicowym. Rekomendacja dla rozszerzenia 
lacja tego tematu jest potrzebna. Całą możliwości stosowania metody in vitro także

sprawę przeforsowano jednak bez jakiej 
kolwiek pogłębionej dyskusji, a eksper-

w stosunku do panien i lesbijek specjalnie 
nie dziwi. Wpisuje się wręcz w dalszy proces

tami ustawy okazywali się szefowie klinik uzupełniania „małżeństw dla wszystkich” 
dokonujących takich zabiegów. Społeczeń- o nowe atrybuty. Wygląda na to, że poza 
stwu przedstawiano problem spłycony do adopcją dzieci, pary takie będą się także 
pytania — czy jesteś za tym, żeby bezpłodne mogły uzyskać prawa i do in vitro. Obecne 
pary mogły mieć jednak dzieci? Nic dziw- regulacje prawne istnieją od roku 1994 r. 
nego, że większość Polaków odpowiadała i rezerwują zapładnianie in vitro dla par

— tak. Diabeł tkwi jednak w szczegółach. heteroseksualnych. Od 2012 roku metodą
W ustawie nie dokonano definicji zarodka, taką zastosowano w przypadku blisko 24 i społecznych”. Powszechna dostępność do 
nie zgodzono się na ograniczenie ekspery- tys. urodzonych dzieci, co stanowi około inseminacji ma być rzecz jasna, także apli-
mentów, wreszcie nie wprowadzono ogra-
niczenia zabiegów in vitro dla małżeństw.

2,9 proc. wszystkich narodzin. kacją hasła „egalite”. Dodatkowo Rada

Wmawiano, że chodzi po prostu o leczenie dostępności do in vitro powołuje się na przy
Rada opowiadając się za rozszerzeniem domaga się, by koszty in vitro były refun-

-
bezpłodnych par. Tymczasem zapłodnienie kłady innych „postępowych” krajów i fakt, że

dowane przez Securite Sociale.
Rozwiązanie takie promuje głównie

pozaustrojowe nie jest metodą medyczną, dość często pary lesbijskie i kobiety samotne lesbijki. Tymczasem pokrzywdzeni mogą
niczego nie leczy (kobieta nadal pozostaje dokonują takich zabiegów za granicą (przede się poczuć homoseksualiści. HCEFH odmó 
bezpłodna), ale tak naprawdę jest tylko wszystkim w sąsiednich Belgii i Hiszpanii). wiła bowiem poparcia pomysłu formy zdoby 
wysoko wyspecjalizowaną inżynierią gene- Opracowanie Krajowej Akademii Medy- wania dzieci przez wynajmowanie suro

-
-
-

tyczną, a niektórzy obawiają się, że wstępem cyny twierdzi też, że ok. 5 proc. lekarzy gatek. Metoda matek-zastępczych budzi
do eugeniki.

Tyle o in vitro w Polsce. Temat sztucznej zapładnianiem kobiet metodą in vitro.
inseminacji znalazł się jednak na tapecie i we

mogło uczestniczyć w niezgodnym z prawem wątpliwości nawet lewicy, która uważa je
za wykorzystywanie biednych kobiet i co

Oblicza się, że we Francji żyje ok. 10 tys. za tym idzie, za „utrwalanie nierówność płci,
Francji. Tzw. Wysoka Rada ds. Równości homopar z co najmniej jednym dzieckiem, ras i klas” i to już w wymiarze globalnym 
Kobiet i Mężczyzn (HCEFH) opowiedziała a 80 proc. z nich to związki lesbijskie. 50 (nosicielki wynajmuje się wszak na ogół
się za powszechnym dostępem do insemi proc. dzieci zostało narodzonych dzięki meto- w trzecim świecie). Pary męskie jednak
nacji kobiet. Jak widać Polska poszła tu „do dzie in vitro. Jak widać, cała metoda, ma korzystają z takiego sposobu, a okólnik mini 
przodu”. Francuska Rada, na której czele stoi najmniejszy związek z niepłodnością, ale ster sprawiedliwości Tabiry zaleca, by spro

-
-

Pascale Boistard została powołana w lutym przede wszystkim pozwala omijać kobietom wadzanym do Francji dzieciom urodzonym
2013 roku już przez socjalistycznego prezy- z chłopowstrętem naturalne, fizjologicznie przez surogatki i tak wystawiać oficjalne
denta Franciszka Hollande’a. Od tego czasu sposoby poczęcia. Podobnie jak w przy- akty urodzenia, co całą procedurę pośrednio
wspiera wszystkie „postępowe” pomysły padku wdrażania niemal wszystkich ekspe- legalizuje. Wg Taubiry „dzieci te nie mogą
socjalistów. Misją Rady są m.in. „konsultacje rymentów lewicowych, Rada ds. równości odpowiadać za sposób swojego poczęcia”.
ze społeczeństwem obywatelskim i animo- powołuje się na „fakty dokonane” i prze 
wanie debaty publicznej o najważniejszych konuje, że obecne prawo jest już przesta

-
-

W praktyce oznacza to, że pop przekro-
czeniu pewnego progu takiego łamania

kierunkach polityki praw kobiet i równości rzałe i nieadekwatne do „rzeczywistości prawa, socjalistyczni legislatorzy zapewne
płci”. W rzeczywistości chodzi o przekony- życia rodzin i praktyk”, a przy okazji przy- znowu się powołają na fakt, że istniejące
wanie do idei równości i praw kobiet w ujęciu sparza „problemów prawnych, zdrowotnych przepisy nie nadążają za życiem. □

początkami, jeszcze w ramach archidiecezji lubelskiej, sięga roku 1982. cych w upale i deszczu do tronu Matki, powierzając im swoje intencje. 
Przez te lata na stałe wpisała się ona w program wydarzeń religijnych 33. Piesza Pielgrzymka Zamojsko-Lubaczowska w tym roku wyruszy 
diecezji. Wielu pielgrzymów ubiegłych lat wspomina o tysiącach osób, pod hasłem: „Błogosławieni czystego serca”. Ilu będzie pielgrzymów? 
które pielgrzymowały do Czarnej Madonny pieszo, ze szczególnym Do końca nigdy nie wiadomo. Wiele osób decyduje się w ostatniej 
uwzględnieniem pielgrzymki z roku 1991, kiedy w Częstochowie odby- chwili. Najważniejsze to mieć intencję i wiedzieć, po co ponieść taki 
wały się Światowe Dni Młodzieży. Jak każda pielgrzymka piesza jest trud. Ale jedno jest pewne, pielgrzymce towarzyszy tysiące osób
ona przeżywana, jako rekolekcje w drodze. Co roku pomiędzy 2 — 14 z grupy duchowej pozostający w domach, chorzy, cierpiący, pracu 
sierpnia pątnicy mają okazję do słuchania konferencji głoszonych jący, zatroskani o dom i dzieci.

-

przez ojców duchownych, pogłębionej modlitwy, codziennej Euchary­
stii, możliwości wyspowiadania się i pojednania z Bogiem. W duchu

- Wszyscy jesteśmy w drodze. Każdy ma swoją. Potrzeba tylko 
otwartości na Ducha Świętego, by drogę życia dobrze przejść.

braterstwa, poprzez różne formy wyrażania chrześcijańskiej radości, Wielu osobom pomogła w tym pielgrzymka piesza. Wrócili do Boga,
pielgrzymi nawiązują nowe przyjaźnie i znajomości dzieląc się także odkryli swoje powołanie, odpokutowali za wyrządzone zło, pogo-
wiarą i miłością ze spotkanymi ludźmi. Trzeba też wspomnieć o wiel­
kiej życzliwości, jakiej doświadczają kapłani i wszyscy pielgrzymi od

dzili się z krzyżem, który przyszło im nieść. Czy warto ryzykować aż 
taki trud? Poświęcać tyle czasu by ruszyć w drogę? Kto nie spró-

osób, które otwierają drzwi swoich domów, od instytucji otwierających bował pielgrzymowania na te pytania nie odpowie. Inni mają swoje 
szkoły, remizy, świetlice, by każdy miał dach nad głową. W miejsco- doświadczenie, a ty spróbuj, choć raz spędzić kilkanaście dni na
wościach, przez które przechodzi Pielgrzymka w sierpniowe dni to pielgrzymce i miej swoje zdanie.
obiady, owoce, napoje chłodzące, ciastka od tych, którzy jak mówią 
sami pójść nie mogą, więc choć w ten sposób chcą wspomóc kroczą-

ks. Michał Moń 
dyr. Pieszej Pielgrzymki Zamojsko-Lubaczowskiej

□
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Wśród krętych dróg życia Tadeusz Różycki

27 czerwca Maryjo Szymkowiak 43 lata, został kapłanem Kartuzem. Przez 10 lat prowadził życie kontemplacyjne ale przedtem 
szukał rozeznania powołania życiowego wstępując kilkakrotnie do klasztoru i wracając do „świata’’.

Mnisi o powołaniu kontemplacyjnym wybierają na fundacje klasz'_

Jego historia zaczyna się w Polsce. W wieku 19 lat wstępuje do
Benedyktynów. Po roku opuszcza klasztor bo uważa, że jego 

decyzja nie była dojrzała. Po ukończeniu liceum zapisuje się na 
studia ekonomiczne. Tam spotyka dziewczynę ‘’ ale moja dusza nie 
czuje się szczęśliwa. Żadne relację nie mogą mnie zaspokoić, bo
dotknął mnie Bóg. Moja sympatia czuła, że moje serce nie jest dla 
niej’’. 5 lat później wstępuje ponownie do Benedyktynów, których 
znów opuszcza. Nauczył się języka francuskiego i wstępuje do Tra­
pistów w Tamie w uroczych Alpach. Żyjąc wśród mnichów bardzo

-

wiele się nauczył ale doszedł do wniosku, że to nie jest jego miejsce. 
Opuszcza klasztor i zamieszkuje w Annecy. W 2001 r. kontaktuje się 
ze wspólnotą w Chartreuse de Portes (Kartuzi) i zaczyna postulat.
Po 2 miesiącach wraca ponownie do ‘’świata’’. Jego przyjaciel tra-
pista doradza mu powrót do ‘’normalnego’’ życia, gdzie dobrze mu 
się powodziło. Jego głos wewnętrzny nęka go jednak. W 2005 r. 
powraca ponownie do Kartuzów, do tego surowego piękna w zakonie 
św Brunona (XII w). Jak widać zakon Kartuzów żyjący od 900 lat 
może przyciągać ludzi spragnionych piękna sam na sam z Bogiem.
Pierwsi bracia Kartuzi żyli w bliskich relacjach z Bernardem z Cla 
irvaux, wielkim świętym epoki. Chartreuse de Portes wydało wielu 
biskupów i świętych, np św Anthelme i dlatego zwana jest Kar

-

-
tuzją świętych. Ojciec Maryjo szukał dlugo swojej przystanii i jak 
powiada - ‘’Bóg jest wierny i nie opuszcza wśród burzliwego życia’’.

Dzięki mądremu rozpoznaniu swojego powołania i wsparcia 
przeora, który przyjął go powtórnie, mógł przeżyć święcenia kapłań-
skie. Dla nas ludzi świeckich, życie Kartuzów oddalonych od świata, 
jest bardzo wspaniałe ale trudne do zrozumienia. Ich maksyma-‘’Krzyż
trwa choć świat się zmienia’’ może i powinna być drogowskazem 
dla każdego współczesnego człowieka, żyjącego w tak szybko zmie-
niającej się rzeczywistości !

Głos wokół sportu 1X1^
K Czy Grzegorz Krychowiak zagra w PSG? 
Prasa hiszpańska pisała o możliwości trans­
feru pomocnika Sevillii do Paris Saint-Ger- 
main. Mistrzowie Francji chcieli wyłożyć za 
reprezentacyjnego pomocnika 30 mln euro. 
© W finale LM siatkarzy, który był 
rozgrywany w Brazylii, Polacy awanso­
wali do półfinału już po pierwszym meczu 
w grupie, w którym pokonali 3:1 Italię. Stało 
się tak, ponieważ siatkarze Włoch pokonali 
wcześniej 3:2 Serbię. Dalej było już tylko
gorzej. W drugim meczu Polska przegrała 
2:3 z Serbią i walkę o finał przegrała z Fran­
cją 2:3. Na pocieszenie został mecz o miej-

I -

sce 3, w którym Polacy gładko ulegli USA 
0:3. Reprezentacja Polski wraca więc z fina-

torów miejsca zachwycające niezwykłym pięknem przyrody. Miałem 
możliwość doświadczenia tego piękna, które daje ulotne przeżycie 
związku z Bogiem, często nie pozbawione trudów cielesnych. Nagroda 
jest wielka - zjednoczenie z Chrystusem coraz silniejsze. Nie bójcie 
się więc Chrystusa, chciałbym powtórzyć za św. Janem Pawłem II,
w poszukiwaniu takiego związku. Piękno Natury skłania do pełniej 
szego przeżycia wewnętrznego każdego człowieka.

-

Przeżywanie daru Bożego jakim były święcenia kapłańskie 
naszego Polaka w Chartreuse de Portes to przykład, że jest to możliwe 
w naszym współczesnym świecie. Pomimo zamknięcia klauzury O. 
Szymkowiak jest znany ze względu na udział w filmie ‘’Wielka cisza’’.

Encyklika ekologiczna Papieża Franciszka o ochronie piękna 
naszego wspólnego domu jakim jest otaczający nas Świat, jak 
również święcenia kapłańskie w Chartreuse de Portes, w których 
uczestniczyłem, skłoniły mnie do refleksji i pragnę się nimi podzielić.
Poznałem wiele zakonów, w tym kontemplacyjnych, dokąd zapro-

-
wadziło mnie pragnienie modlitwy, skupienia i nie będę ukrywał 
ciekawość podróżnika i kronikarza. Czym jest piękno- ‘’kształtem
miłości piękno jest ’’pisał Norwid. Czy to piękno ascetycznej budowli, 
czy nierealne sielankowego odludzia pustynia Aby usłyszeć Boga 
trzeba znaleźć się w ciszy pustyni. Dla braci i sióstr ze wspólnoty 
Jeruzalem w Paryżu taką pustynią jest miasto. Dar kontemplacji 
pozwala im przebywać nawet w sercu miasta. To nie znaczy, że nie 
dostrzegają wschodów i zachodów słońca nad Paryżem, odbicia 
drzew w wodach Sekwany, która płynie zabierając ze sobą modlitwy 
i westchnienia wielu^

Mógłbym przytoczyć krótki rys życia monastycznego. Najbar-
dziej surowym zakonem jest zakon koptyjski Wedi El Natrum 100
km od Kairu, założony ok. 360 r.

łów Ligi Światowej 2015 z pustymi rękami. 
Finał Six wygrali Francuzi.
© Jerzy Janowicz spadł z 47. na 51. miej­
sce w najnowszym notowaniu rankingu ATP 
World Tour. Liderem jest serbski tenisista
Novak Djokovic. Agnieszka Radwańska awanI -
sowała o sześć pozycji i zajmuje siódme miej­
sce w najnowszym notowaniu rankingu WTA 
Tour. Prowadzi Serena Williams.
© Polacy zakończyli udział w 28. Letniej 
Uniwersjadzie w Korei Południowej z dorob­
kiem 18 medali - czterech złotych, dziesięciu 
srebrnych i czterech brązowych (12 krążków 
zdobyli lekkoatleci).
© Dwanaście medali młodzieżowych 
mistrzostw Europy zdobyli w Tallinie polscy

ciąg dalszy na str. 12

Bogdan Usowicz
lekkoatleci, którzy z tym dorobkiem uplasoI -
wali się na czwartej pozycji.
© Henryk Kasperczak został ponownie
trenerem reprezentacji Tunezji. Pod przewod 
nictwem Kasperczaka Tunezja zajęła 2 miej 
sce w Pucharze Narodów Afryki w 1995 r.

I -
I -

K Stadion Narodowy w Warszawie zmie­
nił nazwę i stał się „PGE Narodowy”.
Państwowa spółka PGE Polska Grupa Ener­
getyczna przelała pieniądze drugie państwo-
wej spółce. Sukces na miarę^ kabaretu.
© Polak Szymon Marciniak awansował do 
najwyższej klasy sędziów piłkarskich - UEFA 
Elite. Jest pierwszym Polakiem, który zaszedł 
tak daleko i znalazł się wśród 29 najlepszych
arbitrów w Europie. □
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Les nouvelles de l’ete
Quoi de neufsous le soleilpolonais ?

La Pologne a deja connu deux vagues 
de canicule avec des temperatures

I

depassant les 30°C. En ville, c’est parti- 
culierement infernal. Heureusement qu’a 
Varsovie, notamment, il y a de nombreux 
parcs et jardins qui permettent de trouver 
un peu de fraicheur en fin d’apres-midi, a 
partir de 18 heures. Cest symptomatique : 
plus tot, on peut encore trouver des places 
sur les bancs pour s’asseoir, mais plus tard 
c’est plus difficile, ils sont tous occupes, 
surtout ceux qui sont a l’ombre. Dans la 
capitale, la nature qui etait si exuberante au 
printemps et au debut de l’ete, commence 
a se rabougrir sous leffet de la chaleur et 
de la secheresse. Les premieres feuilles 
jaunissent et le sol est jonche de fleurs de 
tilleul fanees. Les parfums qu’exhalaient 
les arbres et les arbustes en fleurs se sont 
petit a petit estompes. On sent deja que 
d’ici un mois nous entrerons dans une 
nouvelle saison, bien qu’officiellement 
nous serons toujours en ete. C’est ce que 
la medecine traditionnelle chinoise appelle 
la cinquieme saison qui fait la transition 
avec l’automne, pendant laquelle il faut 
prendre soin de sa rate. C est bien connu, 
quand il y a des fortes chaleurs, celles-ci se 
terminent toujours par des orages violents

DES FRANCOPHONES de Richard Zienkiewicz (frankofon@laposte.net)

- grele, rafales de vent de 100 km/h, pluies 
diluviennes — qui drainent dans leurs 
sillages leurs lots de degats - arbres arra- 
ches, branches cassees, toitures perforees ou 
emportees, maisons endommagees, pylones 
electriques renverses - causant des pertes 
non seulement materielles, mais aussi 
humaines avec des morts et des blesses. 
Le 19 juillet, les pompiers sont intervenus 
5 800 fois dans tout le pays.

Dans la chaleur de l’ete, le president 
sortant a fixe la date des elections 
parlementaires au 25 octobre. D’ici la, 

la PO veut essayer de rattraper le temps 
perdu en tentant de faire en trois mois 
ce qu’elle n’a pas fait en huit ans. Mme
Kopacz est omnipresente et tres nerveuse. dent l’asile sont des chretiens bien plus
On ne voit qu’elle partout, comme si les 
autres membres du parti liberal etaient en 
sommeil. Mais comme le dit La Fontaine, 
«Rien ne sert de courir; il faut partir a 
point.» Du cote du PiS, c’est la serenite. 
Mme Szydło ne s enerve pas, elle explique 
calmement ses propositions. La gauche, 
morcelee, tente de recoller les morceaux, 
mais il y a des pieces qui ne rentrent pas 
dans le puzzle. Et puis les outsiders, comme 
Kukiz, sont en perte de vitesse. Le dernier 
sondage Ibris pour «Rzeczpospolita» 
donne 35 % au PiS (+2), 24% a la PO (-2), 
13% a Kukiz (-1, mais -11 depuis debut 
juin) et 6% a NowoczesnaPL. Les autres 
formations nentreraient pas a la Diete, en 
particulier le PSL et le SLD ou l’un de 
ses avatars.

Accueillir ou ne pas accueillir ? Telle 
est la question qui se pose en Pologne 
depuis que l’Union europeenne a demande 

a ses membres de recevoir des refugies - 
notre pays a propose d’en prendre deux 
mille. Il s’agit de ressortissants des pays 
d’Afrique qui s’entassent dans des embar- 
cations de fortune pour atteindre, si leurs 
bateaux ne sombrent pas, l’Italie a Lampe- 
dusa. Il s’agit aussi de refugies du Proche- 
Orient, notamment des Syriens menaces 
de mort par les terroristes islamiques. La 

question n’est pas anodine, car les Etats 
membres de l’Union europeenne - dont fait 
partie la Pologne - ont decide de repartir 
ces migrants entre eux, pour en partager la 
charge. Cela ne plait pas a tout le monde 
dans notre pays. D’apres un sondage Ibris 
pour «Rzeczpospolita», plus de 70% des 
personnes interrogees sont opposees a 
l’accueil obligatoire des refugies venus 
d’Afrique et du Proche-Orient, et meme 
36% sont «resolument» contre, tandis que 
moins d’un quart y est favorable, ce qui 
fait dire au «Monde» que «les enfants de 
Solidarnosc refusent la solidarite» et a un 
observateur polonais que «nous sommes 
une societe xenophobe». Il ne faut toutefois 
pas oublier que les autres pays ne sont pas 
tres chauds non plus pour accueillir ces 
refugies^ Les Polonais se mefieraient- 
ils de l’islam? Il faut se garder ici de tout 
amalgame. En effet, les Syriens qui deman- 

anciens que nous, ils sont la depuis les tous 
premiers debuts du christianisme, ils prient 
en arameen, la langue parlee par Jesus, et 
cest bien a cause de leur religion qu’ils sont 
menaces d’extermination. Cependant, le 
probleme pose en Pologne n’est pas aussi 
simple que le choix entre xenophobie ou 
pas, ou entre solidarite ou pas. Beaucoup 
de nos compatriotes ont des difficultes a 
se loger, a se soigner, a trouver un emploi, 
a joindre les deux bouts, a obtenir des aides 
de l’Etat, beaucoup quittent le pays pour 
trouver une meilleure situation ailleurs, et 
soudain il faut accueillir des etrangers a 
qui on donnera tout - un logement, du 
travail, une aide financiere, la scolarisation, 
les soins, etc. Meme si c’est l’Europe qui 
finance l’accueil des refugies, un sentiment 
d’injustice s’exprime au sein de la popula- 
tion ou 2,8 millions de personnes, d’apres 
les statistiques officielles du GUS, vivent 
en etat d’extreme pauvrete. Par ailleurs, 
beaucoup de Polonais au Kazakhstan, ou 
leurs parents ou leurs grands-parents ont 
ete deportes, attendent depuis longtemps 
leur retour en Pologne. Le pays peut-il 
les abandonner a leur sort? Neanmoins, 
dans le cadre d’une initiative associative, 
cinquante familles syriennes sont arrivees 
et ont trouve un hebergement chez des 
particuliers volontaires. □

Związek Bractw Różańcowych we Francji - Union des Fraternites du Rosaire en France

Zaproszenie
17 września 2015 r. (czwartek) w Dadizele (Belgia)

W imieniu Księdza Dyrektora Ryszarda Kaczora i Zarządu Bractw Różańcowych we Francji oraz Związku Polek, Mężów Kato 
lickich i Katechetów serdecznie zapraszamy na uroczystą Pielgrzymkę:
Program: Msza Święta o godzinie 1030. Przerwa obiadowa. Nabożeństwo Różańcowe o godz 1500.
Przybądźmy licznie, aby z Maryją rozpocząć nowy rok pracy. Zapisy zgłaszać u Prezesek poszczególnych Kół Różańcowych.

Z poważaniem 
Stanisława Napora - Sekretarka Związku

□

http://www.glos-katolicki.eu
mailto:frankofon@laposte.net
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70 lat Zjazdów Katolickich (1) ks. dr Aleksander Pietrzyk SAC

Pierwszy Zjazd Katolicki odbył się w Osny w dniu 30 Września 1945 r. pod przewodnictwem ówczesnego Rektora Polskiej Misji 
Katolickiej, ks. Franciszka Cegiełki, sac. Inicjatorem Zjazdów i ich organizatorem był do 1981r. ks. Czesław Wędzioch sac.

§
c

O d samego początku cel tych spotkań był 
jasno określony: „Główny i istotnym

celem Zjazdów Katolickich w Osny od 
samego początku było i jest budzenie i pogłę­
bienie ducha religijnego i narodowego wśród 
emigracji we Francji. W tym duchu ułożony 
jest całodzienny program zjazdu”, ks. Cze­
sław Wędzioch, Nasza Rodzina, lipiec-sier­
pień 1966.

Jeszcze w 1964 roku, Polaków tak postrze­

-

-

-
gała francuska hierarchia: „Idźcie wiernie 
za Chrystusem, żyjcie wg jego przykazań, 
módlcie się, jak modlicie się w Polsce(_) 
Polacy to katolicy nie tylko z imienia, lecz 

i z głębokiego przekonania(_). Polacy zbie­
rający się w Osny, przybywajcie tu z miej 
scowości gdzie wiara zasypia, gdzie prak 

-
-
-

tyka życia religijnego jest słaba. Kościół 
liczy na Was, na Waszą gorącą wiarę, jaką 
mają w Polsce Wasi bracia, którzy żyją 
pomiędzy tymi, co są bez Boga. Kościół liczy 
na polskich emigrantów, na Waszą wiarę, 
prac, na Wasze dobre rodziny, w których 
żyje Bóg”. Bp Jean Rupp biskup z Monako, 
Narodowiec, 12-13 lipca 1965.

Zjazd w 1973 r. niesie inny nieco akcent: 
„Zjazd wykazał, ze Polakom żyjącym we 
Francji nie są obojętne sprawy Kościoła 

katolickiego w innych częściach świata, i że 
umieją zamanifestować solidarność z tymi, do 
których Kościół wysyła Polskich misjonarzy”. 
Nasza Rodzina, wrzesień 1973.

q
Misyjność jest sercem życia 
konsekrowanego
Zjazd roku 2015, podobnie, jak w roku 1975 
jest pożegnaniem Pallotyńskich misjonarzy 
udających się tym razem do Wietnamu. Idzie
o dwóch naszych Polaków, kapłanów, pallo -
tynów od wielu lat pracujących wśród Polonii. 
Ks. Adam Gałązka sac, który pracował 
w Oignies i Osny. Z Jego posługiwaniem jest 
związany już trzeci Zjazd Katolicki w Osny, 
organizowany od 70 lat dla Polaków. Jego 
pogodny uśmiech pomoże mu w poznaniu 
i zrozumieniu kultury wśród ludzi gdzie przyj-
dzie mu pracować. Pracując na styku kultur 
będzie poszukiwał nowych dróg dialogu.

Drugim kapłanem skierowanym do pracy 
misyjnej jest ks. Marcin Grzyb sac. Pracował 
także w Osny wśród Polaków i pomagał
spotkanym rodakom w odzyskaniu sił w prze-

Wśród krętych dróg życia ciąg dalszy ze str. 10

Docierałem tam przez rozpalone, złociste piaski. W głębi tej 
pustyni stoi otoczony białym murem klasztor św. Makarego. 
Obecnie w klasztorze żyje kilkudziesięciu braci, starających 
się kontynuować tradycję pierwszych mnichów, Ojców Pustyni.
Jednoczy ich odwieczne pragnienie, nigdy do końca nie zaspo-
kojone,pragnienie żywej komunii z Bogiem. Ich jedyną regułą 
jest miłość i wierność woli Bożej w codzienności.

Następny jest klasztor św. Katarzyny, prawosławny, 
u podnóża Góry Synaj. Matka cesarza Konstantyna, oczarowana 
świętością tego miejsca, zleciła ok. 330 r. budowlę w miejscu, 
gdzie pojawił się krzak gorejący Mojżesza. Mieszczą się tam 
bezcenne i bogate zbiory sztuki. Skarbiec posiada unikalny 
Codex Sinaiticus-to najcenniejszy kodeks Biblii, to jedyna 
kopia jaka zachowała się od tamtych czasów. Oprócz kodeksów 
mieści się kolekcja Ikon, najważniejsza na świecie(2044 obrazy).
Nawet Watykan nie posiada takiej kolekcji. Aktualnie w klasz­
torze mieszka ok. 25 mnichów a w okresie X w. było ich ponad 
300. Reguła bardzo surowa. Dzień mnicha zaczyna się o 4 rano 
porannymi modlitwami i liturgią, która trwa do 7 godz. Spoży­
wany jest tylko 1 posiłek wieczorem.

n

J-i

I

-

I
l

-r

Miałem przywilej mieszkać wśród mnichów przez 2 tyg. zwie 
dzając Górę Synaj i Górę św. Katarzyny 2645 m npm., najpięk 
niejsze pasmo mistycznych gór.

-
-

Kolejną duchową perłą jest święta Góra Atos 2033 m npm.. 
Kobietom wstęp jest absolutnie wzbroniony. Brzegi półwyspu 
są urwiste. Wysokie występy skalne oraz wieże i fortece tworzą 
niepowtarzalny urok. Ortodoksyjni mnisi to najbardziej znane 
centrum monastyczne. Wciąż pozostaje rzeczywistym, duchowym 
skarbcem. Atos to konkurencja miedzy Rosjanami, Bulgarami, 
Rumunami i Serbami. Najbardziej znani święci to św. Anatazy 
i św. Antoni Piekarski. Każdego ranka przed wschodem słońca 
budził mnie wraz z mnichami dźwięk gongu (deska i młotek). 
Po jutrzni i liturgii jest skromny posiłek bez mięsa. W ciszy, 
wśród mnichów spożywałem figi, orzechy, oliwki, czarny chleb. 
To jedyny spośród wielu klasztorów, aby spożywać posiłek
wraz z mnichami.

Tu, nie mógłbym pominąć monasterów prawosławnych umiesz
czonych na szczytach skał(Meteory). Obecnie jest ich 6; 4 męskie 
i 2 żeńskie. Założycielem jest św. Anatazy X w. Te skaliste słupy 
zawieszone są jakby w powietrzu pomiędzy ziemią a niebem. 
Mnisi żyjąc na szczytach czują głębiej bliskość Boga.

Dotarłem do Afryki, do słynnego monasteru męskiego 
na szczycie Góry Stołowej 2200 m npm., gdzie znajduje się 
najstarszy kościół w Etiopii pochodzący z V w. w Debro Damo. 
Jest klasztorem do którego trudno się dostać, gdyż należy
wspinać się na linie po 60 metrowej, pionowej skale. To wspi 
nanie się jest wyczynem karkołomnym i ryzykownym; zrobiło

-

na mnie mocne wrażenie! W klasztorze żyje ponad 80 mnichów.
Na szczycie tej dziwnej góry wybija 50 źródeł wody.

Wreszcie - święte miasto Aksum, które przechowuje Arkę 
Przymierza.

Św. Franciszek z Asyżu (w myśl św Pawła) proponuje nam 
dostrzegać w Naturze jak we wspaniałej księdze, w której Bóg 
ukazuje nam piękno jako nieodłącznie związane z Jego pięknem,

3 f bo z wielkości stworzenia poznaje się Stwórcę /List do Rzymian
1,20/. Wdzięczny dobremu Bogu i ludziom.

.0
□

Tadeusz Różycki
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ks. Marcin Grzyb sac ks. Adam Gałązka sac

konanie, że Bóg ich kocha a życie ma sens! ukazywania miłości Bożej i zaszczepienia W roku Życia konsekrowanego dziękujemy 
Wrażliwość na biednych jest głównym atutem jej w serca w sercach innego narodu — to wszystkim rodzinom zakonnym za niezwykły 
jego człowieczeństwa i będzie silną stroną przesłanie stanie się dla nich wyzwaniem głęboki zapal zaangażowania się dla Polonii;
w kształtowaniu sumień i pracy dla integral 
nego rozwoju człowieka.

a dla nas nadzieją na spełnienie nakazu 
ewangelizacyjnego przekazanego nam przez

Wyjazd naszych misjonarzy wpisuje się Chrystusa. (cf. Mt. 28, 19). Obowiązkiem
także w IV Kongres Misyjny, który w czerwcu

obecność na Zjazdach i pomoc w utwier 
dzaniu Polonii w wierze!

Dziś chrześcijanie narażeni są na niebez

-

>_

nas tu zebranych jest otoczyć was modlitwą pieczeństwa. Jesteśmy solidarni z naszymi
odbył się w Polsce. Wiara utwierdza się, i cierpieniem a także wspomóc materialnie. braćmi i siostrami prześladowanymi za wiarę.
gdy się nią dzielimy, uczył nas Jana Paweł Jesteśmy z WAMI. Nie jest nam obojętny los chrześcijan tortu-

Każdorazowy Zjazd jest wydarzeniem rowanych za przywiązanie do Chrystusa.II. (cf. Redemptoris Missio, 2). Ich wyjazd, my
Pallotyni uważamy, za łaskę. Jest to osobisty ewangelizacyjnym, który pragnie umocnić Otwierajmy serca na działanie Ducha Świę
dar wiary, ale nie tylko; jest on równocze- wiarę katolicką w jej podstawowych praw- tego byśmy mieli siłę do świadczenia o Chry-
śnie darem ich rodzin, nas Polaków i Pallo- dach, w wymiarze indywidualnym, rodzinnym stusie, gdy nam przyjdzie opowiedzieć się po
tynów. Celem pracy misyjnej jest pragnienie i społecznym”, (cf. Veritatis Splendor, 106). stronie Boga tam gdzie żyjemy! □

Duszpasterze emigracji w siedzibie Episkopatu
Od 6 do 8 lipca w siedzibie Sekretariatu KEP w Warszawie miałmiejsce Duszpasterski Kurs Przygotowawczy - dla księży, którzy 
odbieżącego rokupodejmąpracę duszpasterskąpoza granicami naszego kraju z uwzględnieniem duszpasterstwapolskojęzycznego.

szpasterski Kurs Przygotowawczy był okazją dla wyjeżdżauszpas 
jących

- — Jestem dobrze nastawiony, A -
księży do zapoznania się ze specyfiką życia i duszpa- pewny tej decyzji i wdzięczny

^fl

sterstwa emigracyjnego oraz z ogólnymi zasadami funkcjonującymi Panu Bogu za to, że mogę 
w tego rodzaju duszpasterstwie. Kurs był odpowiedzią na postu- szerzej spojrzeć na Kościół 
laty wysunięte przez członków Komisji KEP ds. Polonii i Polaków oraz na problemy Polaków 
za Granicą. Na jej czele stoi bp Wiesław Lechowicz, Delegat KEP w Anglii i Walii”.
ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej. Ks. Paweł Wawrzyniak

W kursie wzięli udział księża (z archidiecezji warszawskiej, z diecezji, kaliskiej zwrócił się 
wrocławskiej, z diecezji kaliskiej, radomskiej, tarnowskiej, sando- do swojego biskupa z prośbą 
mierskiej, elbląskiej), którzy podejmą pracę w duszpasterstwie polsko- o wyjazd. Niedługo potem 
języcznym w Wielkiej Brytanii, we Francji, Niemczech, Austrii i na okazało się, że potrzeba polskiego duszpasterza we Freiburgu,
Gibraltarze (...). w południowej części Niemiec. Spotkał się już z tamtejszą wspólnotą

Ks. Michał Biedak z archidiecezji częstochowskiej, który wyjedzie parafialną. Podkreślił, że życzliwość i otwartość z ich strony bardzo
do pracy we Francji, podkreśla, że istnieje obecnie ogromna potrzeba 
kapłanów, zarówno w Europie, jak i na świecie. — Z moich rozmów

mu pomoże, dlatego nie obawia się trudnych początków.
Zdaniem ks. Piotra Gąsiorka (także diecezja kaliska), który

z kolegami, którzy wyjechali do Włoch, Francji, Austrii czy Wielkiej rozpocznie posługę w Gibraltarze, przy wyjeździe do pracy duszI_

Brytanii wynika, że Polacy oczekują na polskich księży — zapewnia (...). pasterskiej „na pewno nie można wykluczyć strachu czy niepewności”,
Ks. Paweł Daszczyński z archidiecezji warszawskiej od 1 września ale jemu towarzyszy „wielka nadzieja i świadomość, że człowiek nie 

będzie duszpasterzem w Wielkiej Brytanii. — „Od kilku lat myślałem jedzie tam sam”. — Jest to posłanie samego Pana Boga i tego trzeba
o tym, by wyjechać do pracy zagranicę i tam bardziej poznawać Kościół. się trzymać — dodał (...). 
Pojawiła się propozycja, odpowiedziałem pozytywnie — przyznał.

□
za KAI

Zaproszenie na Mszę św.
U roczysta Msza św. w dniu zaprzysiężenia wzięcia Najświętszej Maryi Panny w Paryżu.

Prezydenta-Elekta Andrzeja Dudy na Niech nikogo, komu drogi jest los naszej
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej! Ojczyzny, nie zabraknie na tej szczególnej

Klub Gazety Polskiej w Paryżu serdecz- Eucharystii, podczas której, będziemy modlić 
nie zaprasza wszystkich Polaków - w czwar- się o to, aby Polska pozostała wierna Bogu
tek, 6 sierpnia 2015 roku o godz. 18.30 - na 
uroczystą Msze świętą w parafii Wniebo

Najwyższemu i naszej narodowej tradycji. □ 
p. Danuta Nowakowska
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50 lat kapłaństwa Ks. Kanonika Wacława Szuberta 
Uroczystości jubileuszowe 50-lecia kapłaństwa ks. proboszcza dr Wacława Szuberta zostały wyznaczone na niedzielę 28 czerwca 
2015 r., na godz. 1600 w Polskim Kościele na Concorde w Paryżu.

I

wzięcia NMP w Paryżu, w tym grupy dzieci
pierwszokomunijnych, społeczność polo-
nijna, zakonna, stowarzyszeniowa czy sami 
uczestniczący w liturgii, a także liczna grupa 
studentów i absolwentów Studium. Każdy 
z mówców, oprócz bardzo pochlebnej charak­
terystyki kapłańskiej, przytoczonej przez 
ks. Rektora PMK podkreślał Jego wysokie
walory osobiste, które zjednoczyły Jubila 
towi wielu parafian i wiernych, uczestni

-
-

czących w niedzielnej uroczystości. I tak:
, .j przedstawiciel Rady Parafialnej z dużą 

r-’tv: czułością przedstawił całą drogę życiową 

'' ' I od początków kapłaństwa, zapoczątko--
: waną święceniami w Częstochowie, aż do 
' pracy wśród polskiej emigracji we Francji. To

bardzo bogate - w dobre i miłosierne uczynki 
1^3 Jubilata - zjednały Mu powierzoną wspól--

notę na Concorde, gdzie z Jego udziałem

O
odbyło się mnóstwo ważnych wydarzeń reli 
gijno-patriotycznych. Wrodzona skromność,

-

rszak jubileuszowy wraz z pocztami i po wielokrotnych zmianach miejsca swojej prawość, uśmiech i dobroć, oraz nieukry 
sztandarowymi, służba liturgiczna, posługi, na poczatku lat 80-tych, znalazł wana, a wynikająca z dużej wiedzy teolo

-
-

z licznie przybyłymi księżmi, wraz z ks. się we Francji. Zanim tu przybył w 1974 r. gicznej pobożność ks. Wacława Szuberta,
inf. Stanisławem Jeżem, Rektorem Pol- na KUL-u w Lublinie uzyskał tytuł doktora jest wysoko ocenianą w polonijnym środo-
skiej Misji Katolickiej we Francji oraz z teologii moralnej. Mając taki bagaż, mógł wisku. Jak się okazało ks. Wacław posiada
z dostojnym Jubilatem w roli głównej, w pełni ukształtowany, wypełniać swoją duże talenty organizacyjne, czy administra-
przeszedł wśród licznie zgromadzonych misję wśród rodaków we Francji. Po swoich cyjne, które w ostatnich latach zaowocowały 
wiernych, w uroczystej procesji środkiem doświadczeniach w różnych parafiach polo- całkowitą renowacją polskiego kościoła na
Polskiego Kościoła, aby przed głównym nijnych we Francji i po pracy w Głosie Kato- Concorde, w którym wypełnia On swoje
ołtarzem, oddać cześć i podziękować Panu lickim, wydawanym przez Polską Misją powołanie kapłańskie, jako ceniony i oddany 
Bogu i Matce Boskiej, Królowej Polski, za Katolicką Jubilat został w 1996 r. probosz- tej parafii Proboszcz. Z kolei głos zabrał 
dar kapłaństwa otrzymanego 29.06.1965 czem tej największej i najważniejszej polskiej Prezes Federacji Poloni Francuskiej pan
r., równo 50 lat temu, w katedrze często- parafii w Paryżu. Pod koniec lat 90 XX w. ks. Stanisław Aloszko, który w krótkim wystą-
chowskiej, i prosić o dalszą pomoc i opiekę Wacław Szubert uzyskuje zgodę i wsparcie pieniu, w imieniu całej społeczności Polo-
na kolejne lata posługi wśród Polonii na utworzenie Filii KUL-u, jako „zamiejsco-
Francuskiej.

nijnej, przekazał księdzu Jubilatowi, specjalne
wego” Studium Filozoficzno-Etyczno-Spo- życzenia i pozdrowienia, podkreślając pozy-

W słowie wstępnym ks. Rektor przy- łecznego w Paryżu i od tego czasu pozostaje tywne Jego zalety, jako człowieka żywej
pomniał drogę życiową księdza Jubilata. jego Dyrektorem. Wystąpienie ks. Rektora wiary, opartej na świętej Ewangelii i prakty-
Rodzina Bogiem silna - to źródło powołania było wielką laudacją na cześć Jubilata i Jego kowanej z takim zapałem, i oddaniem wśród
ks. Wacława Szuberta. Dała ona także ważnego i bogatego w wydarzenia święta -
powołanie zakonne dla siostry ks. Jubi-
lata. Początki kapłaństwa nie były łatwe,

50 lat kapłaństwa.
społeczności polonijnej w Paryżu.

Następnie życzenia do Jubilata skiero-
Kolejno głos zabrali, składając życzenia, wała pani Maria Jolanta Dzwigała, która

ponieważ księża w tamtych latach, w Polsce kwiaty, upominki i pozdrowienia, w tym jako Prezes paryskiego Stowarzyszenia
byli systematycznie szykanowani wszel bardzo potrzebnego ks. Wacławowi, modli Obrońców Krzyża, bardzo spontanicznie
kimi sposobami przez panujący w kraju tewnego wsparcia i pamięci, obecni na Mszy i żywo od serca, wyraziła swoje podzię 
represyjny system komunistyczny. Dlatego św. jubileuszowej liczni przedstawiciele rady kowanie za duże i owocne zaangażo

-
-

ksiądz Jubilat także doświadczył tej presji parafialnej, działający przy Parafii Wniebo wanie się księdza Proboszcza w organi- -
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stowarzyszenie doprowadziło też do wmuro-

zację tzw. miesięcznych, czyli comiesięcz

państwowej, która zginęła w niewyjaśnio-
nych okolicznościach właśnie 10 kwietnia

-
-

stości rocznicowe do Katynia. Ta wspólna 
modlitwa, odprawiana, co miesiąc, trwa 
już 5 lat. Dzięki życzliwości ks. Jubilata,

nych Mszy św. poświeconych modlitwie 
w intencji naszej Ojczyzny. Odprawiane są 
one od czasu śmierci pod Smoleńskiem śp. 
Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, Jego śp. 
Małżonki Marii i całej 96 osobowej delegacji

2010 r. pod Smoleńskiem. Delagacja Prezy 
dencka udawała się samolotem na uroczy

wania i poświęcenia, w tym kościele, tablicy wybrał apostoła św. Piotra, jako Opokę, na zaznaczyć, że na tę Jubileuszową uroczy-
pamiątkowej poświęconej śp. Prezydentowi barkach, którego - jak i na barkach wszyst stość Kościół oraz uczestniczący w niej
L. Kaczyńskiemu i pozostałym ofiarom tego kich kapłanów - ciąży odpowiedzialność za kapłani, siostry zakonne, chór parafialny,
tragicznego wydarzenia. Co więcej prze-
szło rok 3-go maja 2014 r. ks. W. Szubert osobistym zaangażowaniem wypełnia na

powierzony lud Boży. To zadanie z dużym wraz z pięknie śpiewającymi polskimi
artystkami, dzieci pierwszokomunijne

wyraził zgodę i poświęcił nowy sztandar ziemi francuskiej dostojny Jubilat. Władzę i wszyscy, którzy w niej uczestniczyli, 
Stowarzyszenia, który wprost nawiązuje kapłańską otrzymaną z rąk swojego często- przygotowali się wyjątkowo elegancko
do tragicznej rocznicy oraz do obrazu Matki chowskiego biskupa ks. Baryły ks. Wacław i odświętnie. Ołtarz oraz jego podwyż
Boskiej Częstochowskiej, która jest tak Szubert spełnia wzorowo, poprzez wielo-
bliska Jubilatowi.

szenie były przyozdobione pięknymi bukie
raką posługę, chrzci nowonarodzone dzieci, tami oraz specjalną kwiatową kompozycją,

Także inne stowarzyszenia i organizacje przygotowując ich następnie do pierwszej która stanowiła wyjątkową i odświętną jego
działające przy parafii Wniebowzięcia NMP komunii i spowiedzi św., udzielając także dekorację. Uzupełniała ją cyfra 50 ozna-
gorąco dziękowały i życzyły Jubilatowi wielu sakramentu małżeństwa i przygotowując czająca świętowany w Polskim Kościele na 
łask Bożych oraz opieki Królowej Polski, na spotkanie z Panem, poprzez sakrament Concordzie, złoty Jubileusz kapłaństwa ks. 
na dalsze lata życia i pracy wśród naszych namaszczenia olejami św. i odprowadzając proboszcza Wacława Szuberta.
rodaków żyjących czy będących czasowo zmarłych na wieczny spoczynek. Ksiadz
w Paryżu.

Następnie wszyscy obecni na jubi-
Wicerektor przypomniał Jubilatowi, że kiedy leuszu, byli zaproszeni do salki kate-

W trakcie Mszy św. kazanie wygłosił podczas jego rocznicy srebnych godów 25 lat chetycznej na wspólny poczęstunek. 
ks. prał. dr Krystian Gawron, Wicerektor temu, był poproszony o homilię, to dziękując Takie właśnie Jubileusze są zawsze
Polskiej Misji Katolickiej we Francji. Odwo-
łując się do czytań mszalnych, związanych ze wspólnego świętowania Złotego Jubile
świętem apostołów Piotra i Pawła, kazno-

za to wyróżnienie, wyraził swoją nadzieją dobrą okazją do bycia razem we wspól
-

dzieja skoncentrował się także na osobi- homilię Jubilatowi wygłosić. I taka możli

-
nocie parafialno-polonijnej. Tradycji

uszu, podczas którego mógłby także taką stało się zadość, ponieważ dalsza część
- tego wspólnego święta, została poświę-

stych zaletach Jubilata, który swoją misje, wość właśnie się spełniła. Jeśli Pan Bóg cona na rozmowy kuluarowe o dalszych
od czasów studiów teologicznych Często- pozwoli to być może dojdzie też i do diamen- planach na przyszłość. Chodzi o to, żeby
chowskiego Seminarium Duchownego, aż towego Jubileuszu kapłańskiego, podczas po wakacjach, włączyć się z nową energią
do aktualnej posługi proboszcza w pary- którego będzie mógł takie kazanie wówczas w normalny tok życia religijno-patrio-
skiej parafii, zawierzył swojemu Mistrzowi, wygłosić.
Panu Jezusowi. To właśnie sam Jezus Kończąc tę krótką relację, chciałbym

tycznego tu we Francji. □
Stanisław Aloszko

W księdze proroka Jeremiasza jest napisane: „Zanim ukształ 
towałem cię w łonie matki - znałem cię nim przysze

-
-

dłeś na świat, poświęciłem cię, prorokiem dla narodów usta 
nowiłem cię”.

-

Drogi Księże Proboszczu - w czerwcu 2015 r. mija piękna rocz
nica Złotego Jubileuszu kapłaństwa. Mija 50 lat, jak Pan Bóg do 
Ciebie rzekł: „obieram cię pasterzem moim, byś moje owce strzegł.” 
Pan posłał Cię, abyś, jako Nauczyciel, Kapłan i Pasterz wypełniał 
Swoje posłannictwo w Jego winnicy.

Czcigodny Jubilacie - 50 lat - pół wieku historii, ileż to prze-

„Jesteś z nami, kiedy pada deszcz 
Jesteś, kiedy słońcu świecić trzeba 

Jesteś zimą i latem
Jesteś, gdy jedna się brat z bratem
Jesteś, gdy dziecię do chrztu kwili,

Jesteśpodczas Pierwszeej Komunii Święteej—Bóg tak chce 
W każdeej paraafialneej chwili -jesteś

Gdy samotnemu bratupociechy trzeba
Jesteś przy łóżku cierpiącego - by przybliżyć drogę do nieba

Jesteś, by błogosławić do ślubu splecione dłonie 
Jesteś, bo czujesz dolę brata swego.

To typrzy ziemskim rozstaniu modlisz się za niego”.

mian gospodarczych, społecznych i kulturowych dokonało się Kochany Księże Proboszczu - Bogu niech będą dzięki za ten ogrom
w tym czasie. Stawiały one przed Tobą nowe wyzwania w pracy dobra i piękna, radości i pokoju, prawdy i życia, który stawał się naszym
duszpasterskiej. Pokonałeś wszystkie trudności - wytrwałeś. udziałem poprzez Twoje kapłaństwo. Bóg zapłać za to, że jesteś z nami
50 lat to przecież dziesiątki tysięcy godzin zadumy nad Brewia- i dla nas. Wyrażając myśli i uczucia całej wspólnoty parafialnej z głębi

serca życzymy:, aby Chrystusowy pokój gościł w Twoim sercu, Duchrzem, a ileż to godzin spędzonych w konfesjonale, ile odprawio­
nych mszy świętych, wygłoszonych homilii, ileż udzielonych Św. napełniał swoją mocą - a Maryja, którą tak umiłowałeś - przy
sakramentów świętych, a ile wyprostowanych ludzkich ścieżek. tula Cię mocno do swego matczynego serca. Życzymy, by dobry Bóg 
Tak wiele dobra dokonało się dzięki Twojej wiernej nieznającej Ci błogosławił darzył zdrowiem i siłami na dalsze lata twej ziemskiej 
zmęczenia posłudze. Pracowałeś na wielu parafiach, a od 19 lat wędrówki. „Z Bogiem przecież wszystko jest możliwe, bo dla bożych
jesteś gospodarzem naszej parafii Wniebowzięcia Najświętszej szaleńców - On ma serce tkliwe.” □
Maryi Panny w Paryżu. Anna Kobiałka - Przewodnicząca Rady Parafialnej
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Umocnieni darami Ducha św. ks. Łukasz Skawiński

W niedzielę przed południem, 21 czerwca w kaplicy Ermitage w Wersalu, ks. bp Wiesław Lechowicz przewodniczył Mszy 
św., podczas której 16 młodych osób z naszej wspólnoty przystąpiło do sakramentu bierzmowania.

yło 
spo

to niezwykłe spotkanie pełne życia i radości. Piękne Kaplica Ermitage poło -
potkanie. Wyjątkowa atmosfera udzieliła się także rodzicom żona jest w sercu Wersalu, 

i gościom. Podczas Liturgii prosiliśmy, aby Duch Święty tam od kilku lat gromadzimy
pomagał młodym świadczyć z odwagą o miłości Boga, gdzie 
kolwiek On ich posyła.

- się, aby spotykać Pana Jezusa
żyjącego w Kościele i wzra -
stać w wierze. Jesteśmy młodą 
Wspólnotą. Pierwszy raz 
w naszej wspólnocie mieliśmy 
radość przeżywania uroczystości bierzmowania. Dziękujemy Panu 
Bogu, Księdzu Biskupowi Wiesławowi, Młodzieży i ich rodzicom 
za to wyjątkowe Święto.

Pochi ma buoni come i maccheroni - Nieliczni, ale dobrzy
jak makaron. To dewiza błogosławionego Pier Giorgio Fras-
sati patrona młodzieży. Mamy nadzieję, że nasi młodzi umoc 
nieni darami Ducha Świętego będą dobrymi Apostołami.
Prosimy wszystkich Czytelników i Przyjaciół Głosu Kato 
lickiego o modlitwę za nich i za całą naszą Wspólnotę Ermi

-
-

tage w Wersalu. □

75 Rocznica walk w Lotaryngii Jan Kisielewicz

Po polskim maju nastąpił polski czerwiec w Lotaryngii. Stwierdzenie to jest o tyle prawdziwe, że w niedzielę 21 czerwca 2015 
władze miasta Dieuze zorganizowały, przy aktywnym udziale Konsula Honorowego RP w Nancy Czesława Barteli, obchody 
75 Rocznicy walk 1 Dywizji Grenadierów na linii kanału Marna-Ren.

W porównaniu z ceremoniami z lat Royales” w Dieuze. Film ten w sposób
ubiegłych, tegoroczne obchody niezwykle wierny i obiektywny przed -

mowano pochód by pieszo udać się na 
cmentarz Grenadierów. W tym momencie

miały niezwykły bogaty program, stawia tło historyczne, w jakim doszło do polskie serca zabiły mocniej gdyż na czele
zaszczyciła je też swą obecnością sze 
roka paleta ważnych polityków, dyplo

-
-

utworzenia Wojska Polskiego we Francji pochodu maszerowała Orkiestra WP z 11 
na przełomie lat 1939/40, często oddaje Brygady Pancernej w Żaganiu wykonując

matów i wojskowych: Mer Dieuze Fer- głos żyjącym jeszcze uczestnikom walk po mistrzowsku wojskowe „kawałki”.
nand Lormant, ww. Konsul Honorowy z czerwca 1940, przedstawia przebieg walk W wygłoszonych przemówieniach,
RP w Nancy Czesław Bartela, Generał podkreślając bohaterstwo i krwawe straty obecni na tej patriotycznej uroczystości 
Andrzej Przekwas z Euro-korpusu poniesione przez 1 Dywizję Grenadierów, goście: Konsul Honorowy RP w Nancy
w Strasburgu w towarzystwie innych nie zapomina też o ludziach dobrej woli, 
polskich oficerów wysokiej rangi, Podse- którzy nie szczędzą środków ani czasu 
kretarz Stanu w UdsKiOR Jan Stanisław by kultywować pamięć o Grenadierach

Czesław Bartela, Mer Dieuze Fernand 
Lormant oraz Podsekretarz Stanu 
w UdsKiOR Jan Stanisław Ciechanowski

Ciechanowski, Prezes Związku Byłych w społeczeństwie francuskim. Realizator po raz kolejny przypomnieli o odwadze,
Wojskowych RP we Francji Jean-Pierre filmu Jean-Paul Gaillot bezsprzecznie trudnych losach, gotowości do najwyż
Sakowicz.

Pierwszy punkt programu stanowiła francuskiej.
dobrze się przysłużył przyjaźni polsko- szej ofiary żołnierzy 1 Dywizji Grena -

projekcja filmu dokumentalnego: „Długa
dierów, wiernych dewizie „za wolność

droga - Polscy żołnierze w Lotaryngii” do opisanego pokrótce w poprzednim
Następnie, wszyscy obecni udali się naszą i waszą”, oraz o wdzięcznej pamięci

w sali konferencyjnej pięknie odrestauro- tekście Kościoła Sainte Marie-Made- 
wanego budynku zabytkowych „Salines leine na Mszę Święta, po której ufor

narodu francuskiego. Złożenie wieńców 
odbywało się przy dźwiękach hymnu
polskiego i francuskiego. □-
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Pożegnanie i powitanie w Besanęon Marzena Jagoda

W spokojną i słoneczną niedzielę 14 czerwca 2015 r., ks. Robert Gazdowicz odprawiał swoją ostatnią Mszę Świętą w naszej 
Wspólnocie - polskich rodzin.

P rzeżyliśmy uroczyste i podniosłe przekazał symbolicznie ks. Marcinowi naszą
momenty podczas tej Eucharystii, Wspólnotę, poprzez serdeczny uścisk dłoni,

zaszczyceni obecnością pośród nas ks. Kry-

pracy w służbie Bogu i Ojczyzny we Francji.
, Po tych przeżyciach, pan Stanisław

przy oklaskach obecnych Polaków i ks. prał. Śliwa, jako przedstawiciel polskiej Wspól-
stiana Gawrona, Wicerektora PMK we Krystiana Gawrona. Ks. Wicerektor PMK noty podziękował ks. Robertowi, za jego 
Francji oraz ks. Marcina Głuska, następcy podziękował ks. Robertowi za jego dotych- trzyletnie duszpasterzowanie. Następnie
ks. Roberta. czasową posługę, a ks. Marcinowi za akcep-

Na początku Mszy św., po odśpiewaniu tację nowej misji pośród tej Wspólnoty.
pieśni: „Być bliżej Ciebie chcę”, ks. Gazdo- Naszą niedzielną Eucharystię zakończy
wicz przywitał obecnego na tych uroczysto- liśmy pieśnią „Czarna Madonna”, przy akom-
ściach ks. prał. Krystiana Gawrona, który paniamencie gitary ks. Roberta, powierzając

pani Marzena Jagoda, Koordynatorka
Wspólnoty, wręczyła prezenty odchodzą-
cemu proboszczowi z podziękowaniem za 
tutejsze lata posługi kapłańskiej.

Ta podniosła uroczystość pożegnania
przedstawił Polakom, nowego duszpasterza Najlepszej Matce księży obecnych na tej polskiego proboszcza i powitania nowego
ks. Marcina Głuska. Ks. Marcin, pochodzący celebracji i polską Wspólnotę.
z diecezji siedleckiej, od kilku lat jest probosz

kapłana zakończyła się przy suto zasta-
To jednak nie wszystko. Na zakończenie wionym stole. Wspólne biesiadowanie

czem w Villersexel. Będzie on także dojeżdżał uroczystości czekała na nas jeszcze niespo- było okazją do rozmowy z ks. Robertem 
do Besanęon w drugą niedzielę miesiąca na dzianka - Rektor PMK, ks. inf. Stanisław oraz z nowym duszpasterzem ks. Marcinem.
Msze św. w j. polsku. Jeż, przyznał dyplomy i złote medale zasługi Wspólnota Polska w Besanęon pragnie

Po Komunii św. na swoich instrumentach dla dwóch małżeństw: Państwa Marzeny podziękować Polskiej Misji Katolickiej 
zagrały siostry Szurkało, Julia i Marysia. i Józefa Jagodów oraz Janiny i Stanisława oraz ks. prał. Krystianowi Gawronowi 
Piękny utwór, który wykonały, pomógł nam Śliwów. W imieniu Rektora PMK we Francji za opiekę i przysyłanie do nas (od 1982
w osobistym dziękczynieniu za wszystkie wręczył je ks. dr Krystian Gawron. Nagro- r.) polskich kapłanów. A byli nimi: śp. ks.
dary i łaski otrzymane od Boga, a zwłaszcza dzone małżeństwa były bardzo wzruszone Józef Nowacki, ks. Ryszard Oblizajek, ks.

Czesław Margas, ks. Ryszard Fyda i ks. 
siostrom wdzięczność za ich uczestnictwo dowie i Śliwowie wyrażają swoje serdeczne Robert Gazdowicz. Bogu niech będą dzięki
za tą uroczystą Eucharystię. Wyrażamy otrzymanym wyróżnieniem. Państwo Jago-

modlitewno-muzyczne. podziękowania PMK oraz Księdzu Rekto- za posługę duszpasterską tych kapłanów,
Przed zakończeniem celebracji, ks. Robert rowi Stanisławowi Jeżowi, za docenienie ich którzy z duchu wiary i służby Chrystusowi

n

i 
i

przyjeżdżają do nas już od 33 lat!
Pragniemy podziękować odchodzą-

cemu ks. Robertowi Gazdowiczowi za 
trudy podróży z Maiche do Besanęon, za
rodzinne spotkania w czasie kolędy, za dzie 
lony opłatek czy też pielgrzymkę do Notre 
Dame du Chęne. Dziękujemy za piękne cele

-
-
-

bracje i nasze spotkania przy « herbatce », 
za prowadzenie strony internetowej. Dzięki 
niej wielu rodaków mogło nas odnaleźć i do 
nas dołączyć. Trwając w dziękczynieniu za 
te lata posługi, pragnę powiedzieć: Niech 
będzie pochwalony Jezus Chrystus i Maryja

i Jego Matka! □

Msza św. na polskim cmentarzu w Langannerie
W niedzielę 21 czerwca na polskim wojskowym cmentarzu w Langannerie (Calvados) odbyła się Msza święta polowa.

a Cmentarzu spoczywa 696 żołnierzy głównie z I Dywizji PanNcernej generała Maczka poległych w bitwie o Normandię. Jest obok nas. Niech pokój Chrystusa opanuje nasze serca! - wzywał
wśród nich 20 polskich lotników.

- Byśmy nigdy nie tracili wiary w niego, bo Chrystus zawsze będzie

Na uroczystość przybyli: wiceminister ds. reformy państwa, Clotilde Coś Polskę".
Valter, prefekt Dolnej Normandii, Michel Lalande, dyrektor Krajo 
wego Biura ds. Kombatant w i Ofiar Wojny, Thierry Leconte, przed-
stawiciel armii francuskiej, podpułkownik Bauchet, przedstawiciele 
lokalnych władz samorządowych oraz liczna Polonia. Byli także 
kombatanci z Polski.

Uroczystości rozpoczęto od złożenia wieńców i odśpiewania hymnów 
narodowych. Mszę św. w intencji pokoju i za dusze pochowanych 
żołnierzy, odprawił proboszcz ks. Jerzy Gubernat. W swoim kazaniu 
powiedział, że w historii różnie rozumiano pojęcie pokoju, ale praw­
dziwy pokój daje tylko Chrystus, który uspokaja burze, wątpliwości 
i zwątpienia jak wtedy, gdy uciszył wichurę na jeziorze Tyberiadzkim, 
widząc przerażonych apostołów. „Chrystus jest z nami i tylko on 
może przynieść prawdziwy pokój naszej duszy i światu" - powiedział 
kaznodzieja.

duchowny. Uroczystość zakończono odśpiewaniem pieśni: „Boże
□

Franciszek L. Ćwik

http://www.glos-katolicki.eu


18 Głos Katolicki nr 28 (2598), 2-9. 8. 2015

Uroczystość Zesłania Ducha św. w Triel ks. Tomasz Sokół

24 maja b.r. Kościół powszechny świętował Zesłanie Ducha św. Blasku i radości, tego pięknego święta, dodał fakt, uroczystego 
poświęcenia obrazu św. Joanny D’Arc w ołtarzu głównym, którego dokonał, ks. inf. Stanisław Jeż, Rektor PMK we Francji.

O d, kilku bowiem lat, wspólnota w Triel, dostrzegamy wokół, a ślady tej pracy będą i obecnie p. Michael Close dokłada wszel 
starała się o upiększenie wnętrza tegoż dalej tkwić w naszych polonijnych sercach. kich starań i wysiłków, aby ta przepiękna

-

kościoła, tak, aby jego Patronka, znalazła Ks. Rektor dał nam wspaniałą lekcję służby świątynia, gdzie gromadzą się Polacy, mogła
swoje godne miejsce. Bogu i bliźniemu, w konkretnych czynach dalej służyć Bogu i ludziom. Czyni to nader

Warto również, odwołać się do powital- i decyzjach. Trudno byłoby dzisiaj wykazać staranie szczególnie, jako rady miasta Triel, 
nych słów, które wypowiedział ks. Tomasz wszystkie dzieła rąk Twoich, ale patrząc umożliwiając na bieżąco, upiększania tegoż 
Sokół, opiekun wspólnoty polskiej, w Triel, na owoce pracy ks. Infułata, dostrzegamy polskiego kościoła.
a skierowane były one - do ks. inf. Stani- w nich miłość i dobroć, jaka kryje się w twoim Należy także zaznaczyć, iż w tym świą-
sława Jeża, Rektora PMK we Francji. „Kiedy sercu z miłości do Boga i ludzi. Wielu z nas tecznym dniu, grupa polskich dzieci, święto-
myślą sięgniemy wstecz, to pamiętamy, jak podziwia ks. Rektora za wierność wyzna-
kilka lat temu, przybył do nas, ks. Rektor - czonym zasadom, za ofiarną służbę Kościo-

wała rocznicę pierwszej komunii św. Za ten 
dar obecności Chrystusa, w swoich dziecię-

właśnie do tej świątyni, św. Joanny D’Arc, łowi i człowiekowi. Chcielibyśmy powiedzieć cych sercach, dziękowała, w szczególny sposób, 
aby rozpocząć jej duszpasterskie funkcjo- znacznie więcej, ale nawet te najpiękniejsze obecnemu Rektorowi PMK we Francji, ks. inf. 
nowanie. Od tej właśnie chwili, wspólnota słowa, nie wyrażą tego, co czują nasze serca”. Stanisławowi Jeżowi.
Polaków w Triel, zyskiwała wiele łask z daru Kolejną odsłoną tej niecodziennej uroczy- Po zakończeniu Eucharystii, dostojni
Twego pięknego kapłaństwa, w wymiarze stości - było odznaczenie - złotym medalem goście, wraz z obecnymi parafianami, udali 
duchownym, jak i materialnym. Dzisiaj, po Polskiej Misji Katolickiej we Francji p. się na poczęstunek, aby tam, dzielić się dalej
tylu latach posługi rektorskiej, każdy z nas
głębiej rozumie te słowa: „Żyj i pracuj tak, swojego życia, opiekował się opuszczonym

Michaela Johna Close, który przez wiele lat swoimi wspomnieniami i radościami, z tego,
iż ta nowa wspólnota Polaków w Triel, może

aby ślady Twoich stóp przetrwały ciebie”. My kościołem św. Joanny, zanim wspólnota polska, wciąż tak prężnie działać i rozwijać się - na
□ślady pracy Księdza Rektora w Triel, mocno otrzymała go od diecezji Versal. Również rzecz dobra Kościoła i naszej tradycji.

Polka królową Szkocji w 'Theatre des Champs-Elysees
Od 18 czerwca w paryskim Theatre des Champs-Elysees, w tytułową rolę Marii Stuart, szkockiej królowej o tragicznym losie, 
wciela się polska gwiazda operowa Aleksandra Kurzak

Oparta na historycznej rywalizacji między katolicką królową sandra Kurzak, polska artystka o ciepłym i czarującym głosie odgrywa
Szkocji Marią Stuart i protestancką władczynią Anglii Elżbietą losy niechcianej królowej, wygnanej przez niesłusznie sprawującą 

Tudor, pełna romantyzmu opera włoskiego kompozytora Gaetana władzę zazdrosną kuzynkę. Po jednej z werbalnie najgwałtowniej- 
Donizzetti’ego Maria Stuarda jest jedną z trudniejszych ról wło- szych w całej historii opery konfrontacji z rywalką, Maria Stuart 
skiego repertuaru. Aby wyrazić rozmaitość silnych uczuć wymaga zostaje skazana przez Elżbietę na stracenie. Rolę angielskiej królowej 
doskonałej kontroli zarówno wokalnej jak i scenicznej. Dla każdej, śpiewa znakomicie, zmagającą się z siedmio-kilogramową suknią, 
nawet największej solistki opera ta jest wielkim wyzwaniem. Dosko- Carmen Giannattasio.
nale sprostała temu zadaniu polska sopranistka, Aleksandra Kurzak, 
zdobywając dla szkockiej królowej serce paryskiej publiczności.

Pełna pasji interpretacja Aleksandry Kurzak jest wspierana przez
znakomitego dyrygenta Daniela Callegari stojącego na czele Pary-

Uwielbiana na największych scenach Europy oraz świata (Covent skiej Orkiestry Kameralnej i chóru teatru Champs-Elysees. Polska 
Garden w Londynie, Metropolitan Opera w Nowym Jorku^) Alek- artystka, tak głosem jak i grą aktorską pozwala widzowi odczuć

dramat konfrontacji miedzy szlachetnością serca i zniewagą królew- 
J skiej godności. Wzrusza wyśpiewaniem niemożliwej miłości, powo- 
,j dującej zazdrość Elżbiety, co stanie się ostatecznie przyczyną okrut-

-
-

nego wyroku.
W październiku 2015 w operze Bastille, paryska publiczność będzie 

miała okazję raz jeszcze usłyszeć Aleksandrę Kurzak w roli Adiny 
w Napoju Miłosnym Donizzetti’ego. Zaśpiewa z nią światowej sławy 
francusko-włoski tenor, a zarazem jej życiowy partner, Roberto Alagna.
Orkiestrą dyrygował będzie maestro Donato Renzetti. □

Mateusz Walendzik
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Odpust ku czci św. Joanny D’Arc
W uroczystość Trójcy św. 31 maja b.r. przeżywaliśmy doroczny odpust parafialny ku czci, św. Joanny D’Arc w Triel. O godz. 11 
rozpoczęła się Msza Święta, którą sprawował i homilię wygłosił ks. Bogdan Brzyś z Polskiej Misji Katolickiej we Francji.

Czcigodnego gościa powitały dzieci i mło­
dzież ze Wspólnoty polskiej, w Triel.

W słowie rozpoczynającym — to odpustowe 
święto — opiekun Polaków, gromadzących 
się w tym kościele, ks. Tomasz Sokół powie -
dział: „Twoje odwiedziny są dla nas wielkim 
świętem i wielkim przeżyciem. Nasze życie 

— to życie zwykłych i normalnych ludzi. Nie 
zdobywamy wielkiego i medialnego roz 
głosu, ale staramy się żyć tak, w naszych pol 
skich rodzinach i tej właśnie wspólnocie, aby 
nie splamić imienia prawego chrześcijanina. 
Rodzice wychowują swoje dzieci w wierze 
praojców naszych i mamy pewność, że nikt 
im tej wiary nie wydrze z ich gorących serc. 
Wiemy, że przyszły czasy bardzo niebez­
pieczne i trudne dla tegoż wychowania, 
a także i kształcenia młodego pokolenia.
Pojawia się tu dużo zagrożeń w samej filo-
zofii życia. Dostrzegamy pewne siły, które 
chcą świadomie zdeprawować naszą młodzież 
i dzieci. A jednocześnie jesteśmy świadomi, 
iż młodzi ludzie sami nieraz, chcą swą wol­
ność zamienić na życie bez przykazań, bez 
zasad, często na dewizie wszystko mi wolno, 
mogę robić, co chcę. Ale dziś chcemy two-

I

rzyć żywą cząstkę Owczarni Chrystusowej, 
Polskiej Misji Katolickiej we Francji, której 
Ty Księże Bogdanie będziesz przewodził”.

W homilii ks. Bogdan Brzyś dokonał 
pouczającej i niezmiernie trafnej analizy 
biblijnej, dotyczącej postawy człowieka 
wierzącego i świadka Chrystusa na obecne 

L
trudne czasy, które są dużym wyzwa-

Nawiązując do święta Patronki kościoła 
św. Joanny stwierdził, iż właśnie Święci —
z inspiracji Trójcy św. — uczą nas zawsze 
miłości do Boga i Ojczyzny. Wskazują, iż 
należy wyzbyć się wszelkich grzechów, by 
stać się prawdziwie wolnym. Podpowiadają, 
jak właściwie żyć, aby później cieszyć się 
szczęściem wiecznym w niebie.

Po Mszy św. odmówiona została Litania
do św. Joanny D’Arc, zakończona uroczystym 
błogosławieństwem Najświętszym Sakra 
mentem.

-

Następnie wszyscy dostojni goście, wraz 
z ks. Bogdanem Brzysiem na czele, zostali 
zaproszeni przez zarząd polskiej Asosiacji: 
p. Jolantę Grędys i panią Barbarę Urban, 
na rodzinny piknik, który został przygoto-
wany specjalnie na tę uroczystość odpustową. 
Wśród francuskich gości byli obecni m.in. mer 
miasta Triel p. Joel Mancel oraz Conseiller 
municipal, Depute Arnaud Richard, który 
o tej właśnie uroczystości w Triel, na swoim 
blogu napisał m.in.: Des Amis de la Commu-
naute polonaise Sainte Jeanne d’Arc de l’ 
Hautil. Beaucoup d’honneur d’echanger avec

-
-

brans zachęcił do dawania świadectwa wiary

-
-

Chrystusowego Kościoła, któremu przewod 
niczy i w nim działa sama Trójca św. Cele

niem dla każdego z nas, niezależnie od 
tego, kim jesteśmy, należymy, bowiem do

wszędzie gdzie się znajdziemy, i to nie tylko 
w kościele. Podkreślił, że wierność Chrystu 
sowi ma się wyrażać we wszystkich sytu 
acjach naszego życia.

ks. Bogdan Brzyś, Joel Mancel, Arnaud Richard 

le nouveau Recteur de la Mission catho- 
lique Polonaise de France.

Podczas tego rodzinnego festynu, na 
jego uczestników, czekało mnóstwo różno I -
rodnych kulinarno-grilowych atrakcji, także 
najmłodsi, mogli liczyć na dobrą zabawę, 
przy dmuchanych i olbrzymich zamkach, 
sprowadzonych specjalnie na tę okoliczność. 
Nikogo od dobrej zabawy i samopoczucia, 
nie odstraszyły warunki pogodowe, które 
zmieniały się jak w kalejdoskopie.

W takich chwilach wszyscy czujemy, 
że jesteśmy częścią polskiej Wspólnoty, 
która decyduje o obliczu tego miejsca i tego 
polskiego Kościoła. To bardzo ważne, dla 
nas, jak i dla naszych milusińskich, którzy 
tak licznie, przybyli na doroczne święto —
ku czci św. Joanny D’Arc. Dziękujemy za 
modlitwę i wspólne biesiadowanie w Triel 
ks. Bogdanowi Brzysiowi oraz dostojnym 
gościom, którzy zaszczycili nas swoją obec
nością i serdecznie zapraszamy, na kolejne 
nasze rodzinne spotkanie — już za rok! □

Zjazd Bractw Różańcowych Stanisława Napora

We wtorek 2 czerwca 2O15 odbył się w Mericourt Wainy Zjazd Bractw Różańcowych, dzień ten rozpoczęliśmy Mszą św., której 
przewodniczyłks. dr Ryszard Kaczor, ks. dziek. Daniel Żyliński wraz z licznieprzybyłymi kapłanami.

K s. dr Kaczor wygłosił bogatą w treści homilię, prosząc wier­
nych, aby praktykowali codzienne odmawianie różańca św. jak

to uczynił, św. Jan Paweł II, zawierzając się Matce Bożej.
Po Mszy św. w sali parafialnej odbyło się zebranie połączone 

z wyborami nowego zarządu. Prezeska pani Marie-Therese Wozniak 
przywitała wszystkich, licznie przybyłych uczestników, następnie 
odśpiewano pieśń: „Zawitaj Królowo”, oraz odczytano sprawozdanie 
z 3-letniej pracy obecnego zarządu.

W Skład nowego Zarządu Bractw Różańcowych we Francji zostali

wybrani: prezes — Woźniak Marie Therese; vice prezes — Gorski
Emilienne; sekretarka — Napora Stanisława; vice sekretarka 
Jabłonski Lydie; skarbniczka — Żaczek Marie-Christine; vice skarb

—
-

niczka — Musieliński Christine; kasa rewizyjna — Bala Irene; vice 
kasy rewizyjnej — Napieralski Kazimiera.

Nowo wybrany Zarząd serdecznie dziękuje za pracę ks. Ryszar 
dowi Kaczorowi. Zarząd dziękuje pani Helenie Skrobala i pani Liliane 
Gresique za pracę w tym zarządzie, życząc zdrowia i błogosławień

-

□stwa Bożego na dalsze lata życia. Serdeczne „Bóg Zapłać”.

http://www.glos-katolicki.eu
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Zaprasza na week-endy 
i wakacje

VILŁ»OE 
DE 

VACANCES

Polski ośrodek wakacyjny 
położony na Opalowym Wybrzeżu obok Le Touguet Paris Plagę 

_______ AtrakC yjne y-^nlżkldkinjkjUz]^ h__________________

PSYCHOLOG-TERAPEUTA: 
TEL. 01 45 88 58 60 

udziela pomocy w przypadku: 
problemów życiowych, depresji, 

ciężkich chorób, żałoby...
Poradnictwo legalne

Rezerwacja:
Stella Marie - 376 ctiemin Baillarąuet - 627SD Stelta-Plage
Tćl. 03 21 94 73 6S - Fax ; 03 21 94 63 S5
cwitactgstellamaria-yacances.Mm - www.steltamaris-yacances.com

• Luxsus - przewóz osób i towarów do 
Poiski - Olszyna, Wrocław, Katowice, Kraków,
Rzeszów.

LT)
a 
co

8

Tei.: 06 62 75 50 06;
01 42 38 63 20; (00 48 12) 284 12 50!

A.F.P.C. - Association Franco-Polonaise de Chelles (Loi 19O1 - N° W771O12344)

Szkoła Polska w Chelles
proponuje naukę języka polskiego w roku szkolnym 2015/2016 - Dla dzieci w wieku od 7 do 13 lat.
Adres: Espace Jean Moulin - place Jean Moulin, 77500 Chelles. Kontakt: tel. 07 83 93 87 08; e-mail: afpcassociation@gmaiL.com

TRANSPORT:
- wywóz gruzu, - dowóz materiałów, - przeprowadzki.

Tel. 06 98 58 86 36

AL-ANON 
ALATEEN

Gr-upy rodzinne Al-Anon

Nadzieja dla krewnych 
i przyjaciół alkoholików

Anonimowość jest podstawową za­
sadą Al-Anon. Czekamy na Ciebie! 

Tel: 06 26 45 56 46

Al-Anon jest wspólnotą kobiet i męż­
czyzn, na życie których wpływa picie 
alkoholu członka rodziny lub bliskiej 
osoby. Krewni oraz przyjaciele mogą 
wiele uczynić, aby pomóc zarówno so­
bie jak i osobie mającej problem z al­
koholem. Spotkania odbywają się w 
każdy wtorek o godzinie 20
(w salce obok kościoła polskiego NMP w Paryżu 

- metro: Concorde)

Grupa Alateen spotyka się w drugi i ostatni 
wtorek każdego miesiąca o godz. 20

• TRANSPORT - AUTOLAWETA 
na terenie całej rancji. 

PRZEPROWADZKI, - WYWÓZ GRUZU 
Tel. 06 30 40 49 49 (Jarek)

GŁaS_
KATOLICKI
M Wróblewski Józef - 
M Ambroży Stanisław 
M Steckiewicz Felix -

PRZYJACIELE

70€
70€

100€
Dalsza część Listy Przyjaciół będzie się ukazywać w kolejnych numerach GK 

Czytelnikom, którzy wspierają Głos Katolicki „Prenumeratą Przyjaciół”, 
składamy serdeczne podziękowania. (Redakcja)

O.

t CENTRUM STOMATOLOGICZNE PRONY
yl,ruede Prony 7501Z PARIS 

Lin i a met rp n n J Stacjd Pereire 
RERC, stacja Pereife-Leva!lois

SPECJALISTA - GINEKOLOG - POŁOŻNIK 

Dr J. Tomikowski
4 bis, rue de Lyon, 75012 Paris, m°: Gare de Lyon; bus: 57, 20, 63, 65

prony
Ajtcepfu/emy CMU AMF.

Szokujemy ZPspdę T7t?fi poyćrr// 
flwjfta Wfa/ęJ, a 01 >*4.29.79.89 

U inro^qpd prony,fr

tel. 01 40 34 13 18; 06 80 01 94 06;
e-mail: dr.jerzytomikowski@orange.fr

Echografia /USG/ płodowe 1-szy, 2-gi, 3-ci trymestr ciąży

W^pd/precu/em/ z ły/ększodcjp fnutu&//0a.
Konsultacje: od Pn - do Pt - 9h00 - 20h00

Mówimy po polsku

- Diagnostyka prenatalna; - USG macicy, jajników, jajowodów;
- Bezpłodność; - Prowadzenie ciąży; - Problemy okresu przekwitania;
- Kolposcopia, wykrywanie i profilaktyka nowotworów dróg rodnych

www^pren^.fr -

-

a

r USŁUGI
TRANSPORTOWE
- WYWÓZ GRUZU

H - TRANSPORT MATERIAŁÓW

. - PRZEPROWADZKI
J Kontakt:
8 06 25 42 75 12
p E-mail:

ksochacki@ymail.com

TŁUMACZENIA - KONSULTACJE PRAWNE

S. Bocianowski - dr Prawa Międzynarodowego 
SPECJALISTA PRAWA POLSKIEGO

Ekspert Sądowy - Tłumacz Przysięgły
105 bis, Bd de Grenelle, 75015 Paryż

Tel/fax : 01 43 06 00 70, 06 17 98 60 20, e-mail: bocianowski@sfr.fr
Sprawy małżeńskie, administracyjne, emerytalne, 

spadkowe, nieruchomości itp. w Polsce i we Francji.

GŁ^S UWAGA! Drobne ogłoszenia w G.K.: 1 €/słowo; przy powtórzeniach - od trzeciego razu - 0,7 €/słowo; ogłoszęI_

nia ekspresowe - we Wkładce G.K.: 6 € („szukam pracy” - 4 €); przy powtórzeniach - 50% ceny; - „usługi”- do 10
KATOLICKI słów: - 8 € (powtórzenia 5 €), do 20 słów - 12 € (powtórzenia 8 €). Ogłoszenia umieszczamy dodatkowo na stronie 
voix cATHotiooE internetowej G.K. (www.glos-katolicki.eu) - dopłata wynosi -1 € na tydzień („usługi” - 2 €)! Reklamy (ceny w za I -
leżności od ilości powtórzeń i wielkości) - inf. i cennik w redakcji GK - 263 bis, rue Saint Honore, 75001 Paris - II piętro: w godz. 
9-12h30 i 15-18, od poniedziałku do piątku; tel. 01 55 35 32 28(31); 01 42 96 23 29; fax 01 55 35 32 29; e-mail: vkat@cLub-internet.fr

http://www.steltamaris-yacances.com
mailto:afpcassociation@gmaiL.com
mailto:dr.jerzytomikowski@orange.fr
mailto:ksochacki@ymail.com
mailto:bocianowski@sfr.fr
http://www.glos-katolicki.eu
mailto:vkat@cLub-internet.fr
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KANCELARIA ADWOKACKA
Ol ACIT TŁUMACZEŃ I A

A V O C A T
Pisemne, ustne (zwykłe i przysięgłe)

Marcin GOLEC
Adwokat, doktor prawa, 

mówiący po polsku

Były wykładowca prawa Uniwersytetu Paris SUD

Bogusława Borak
Tel. 06 20 54 20 43
boguslawa.borak@orange.fr

Clichy (92110) 
dojazd linią Metra n°13 

(Mairie de Clichy) 03 
a

03

12-14, Rond-Point des Champs-Elysees (75008 Paris) 
M° (1, 9) Franklin D. Roosevelt

Tel. +33 (0)1 53 53 14 07 I fax: +33 (0)1 53 53 14 00 I info@golecavocat.com

Bilety autokarowe i samolotowe

Paryż: 252, rue Rivoli - 2, rue Mondovi 
tel. 01 44 69 30 80, 01 40 20 00 80.

Wyjazdy 7 razy w tygodniu.
Z Paryża (1245), Reims (1445), Metz (1700) 

do: Polski Południowej i Centralnej;
1600 - z Paryża do innych miejscowości, w sumie 145 miast.
Czynne 7 dni w tygodniu - przesyłki i paczki do Polski

Niedroga francusko-polska firma pogrzebowa 1
pompes funebres polonia assistance Internationale
przewożenie ciała do Polski • pogrzeby na terenie całej Francji 24/24
Koszty trumny (lub urny) i transport do Polski od 2200 € TTC
Tel. 02 31 85 23 66 - mówimy po polsku 
(tłumaczenie i załatwianie formalności w urzędach) 

Tel. 02 31 78 25 93 - mówimy po francusku 
Fax 02 31 34 98 93 | e-mail: josefa.bazincourt@gmx.fr ^5

a
- Naprawa komputerów, instalowanie

programów, wymiana podzespołów.
T. 06 98 42 59 75

Dr Danuta Baranowicz-Schouker 
chirurgien-dentiste 

33, rue Poissonniere - 75002 Paris, M° Bonne NouveUe 
tel. 01 42 33 60 31; 06 20 25 08 15 

(mówimy po polsku)
o

OFIARY NA TYDZIEŃ MIŁOSIERDZIA
Wojcik Krystyna i Lucjan - Dunkerque - 111,25€
Ks. Hońko Tadeusz - Wspólnota polska Meaux —

Kruszewscy Zenobia i Franciszek — Bruay la Buissiere —

Parafia PMK Metz —
Bractwo Żywego Różańca — Evin Malmaison 
Cichowlas Helena — Evin Malmaison —

—

Denis Paulette - Leforest — 
Drozdzak Cecilia - Dourges —
Dutkiewicz Helena — Evin Malmaison —

150€
60€

735€
30€
20€
70€
50€
20€

Dalsze ofiarg proslmg przgsgtać na adres: Mission Catholique Polonaise, 

263 bis, rue Saint—Honore, 75001 Paris, wpłacajęc na: CCP 1268—75 N PARIS 

Ofi*arodawcom składamy serdeczne „Bóg zapłać"

ZAPISY DO POLSKIEJ SZKOŁY „QUO VADIS” W PARYŻU XVII
Polska Szkoła „QUO VADIS”, istniejąca od 10 lat przy 

Parafii Miłosierdzia Bożego w 17 dzielnicy Paryża (20, rue 
Legendre — Domu Kombatanta), prowadzi zapisy dzieci na zajęcia 
w środy i w soboty (poranne, popołudniowe lub całodzienne) w 
roku szkolnym 2015/2016.

Przyjmujemy dzieci do zerówek, klas 1—6, grup przedszkol
nych (od 4 roku życia) i młodzieżowych. Proponujemy też lekcje 
dla dzieci słabo mówiących po polsku.

Informacje i zapisy: T. 06 25 74 75 57.

TYLKO POLSKIE FILMY,Legalnie i bezpłatnie na www.polvod.pl

GUIS
KATOLICKI
VOIX CATHOLIOUE
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UBEZPIECZENIA PO POLSKU Grażyna Lubicz Fernandes
SwissLife tel. oi 39 64 38 36; 06 73 47 94 20 • fax: 01 34 17 43 51 e-mail: grazyna.fernandes.ag@swisslife.fr

BP 27 - 14, Residence du Lac - 95880 Enghien Les Bains (północne przedmieście Paryża).
KOMPLETNA OBSŁUGA KLIENTA PO POLSKU

Numer pośrednika ubezpieczeń: 07 007 704, w rejestrze ORIAS - www.orias.fr; Instancja kontroli ACP

umpj
POLONIA

Program TV 3 -16 sierpnia 2015

PONIEDZIAŁEK
800 Warto kochać(2) - serial 950 Czterdzie

3 SIERPNIA Polonia 24 2235 Halo Polonia 2340 Koncert główka 1755 Koncert 1855 Spółka rodzinna
I_ 045 Wszystko przed nami 110 Łamigłówka - serial 1925 Film 1945 Dobranocka 2000

stolatek - serial 1050 Polonia w Komie 1105 115 Maszyna zmian - serial 145 Dobranocka Wiadomości - Sport - Pogoda 2040 Łami
Studio Wschód 1135 Kulturalni PL 1230 200 Wiadomości
Łamigłówka 1235 Wiadomości 1250 Spółka
rodzinna - serial 1325 Ranczo - serial 1425 WTOREK
Igrzyska Polonijne 1625 Błękitne wakaI _ 800 Warto kochać(2) - serial 950 Czterdzie

główka 2050 Ojciec Mateusz - serial 2145 
Igrzyska Polonijne 2205 Polonia 24 2235 Halo 

4 SIERPNIA Polonia 2340 Koncert 045 Wszystko przed
I_

cje 1655 Wszystko przed nami 1720 Polo” stolatek - serial 1050 Polonia w Komie 1105

nami 110 Łamigłówka 115 Film 145 Dobra 
nocka 200 Wiadomości

I _

nia w Komie 1730 Teleexpress 1750 Łami_ Polonia 24 1135 Halo Polonia 1230 Łami­
główka 1755 Sierocki na lato 1855 Spółka główka 1235 Wiadomości 1250 Spółka ŚRODA 5 SIERPNIA
rodzinna - serial 1925 Kultura od kuchni rodzinna - serial 1325 Wiedźmy - serial 1420 800 Warto kochać(2) - serial 950 Czterdzie I_

1945 Dobranocka 2000 Wiadomości - Sport Rozrywka 1440 Igrzyska Polonije 1455 Dok. stolatek - serial 1050 Polonia w Komie 1105

— Pogoda 2040 Łamigłówka 2050 Nad rozle_ 1525 Koncert 1655 Wszystko przed nami 1720 Polonia 24 1135 Halo Polonia 1230 Łami-
wiskiem - serial 2145 Igrzyska Polonijne 2205

Mm Program

Polonia w Komie 1730 Teleexpress 1750 Łami_ główka 1235 Wiadomości 1250 Spółka

3 - 9 sierpnia 2015

PONIEDZIAŁEK 3 SIERPNIA na każdy dzień 1000 Audiencja Gen. 1110 1755 Kartka z kalendarza 1800 Anioł Pański
800 Informacje 815 Wieś to też Polska 925 Dok. 1200 Anioł Pański 1203 Informacje 1220 1805 Informacje 1815 Westerplatte Młodych
Słowo Życia 930 Dok. 1000 Informacje 1015 Film 1350 Św. na każdy dzień 1400 Dok. 1500 1855 Przegląd Niedzieli 1900 Publicystyka
Rozmowy niedok. 1125 Dok. 1150 Retrospek_ Koncert 1550 Pytasz i wiesz 1600 Informacje 1930 Dla dzieci 2000 Informacje 2050 Felie-
cja 1155 Sw. na każdy dzień 1200 Anioł Pański 1610 Na zdrowie 1630 Dok. 1650 Św. na każdy ton 2100 Apel 2120 Informacje

I_

1203 Informacje 1220 Sól ziemi 1300 Reportaż dzień 1700 Reportaż 1755 Kartka z kalendaI _
1320 Koncert życzeń 1410 Film 1505 Reportaż rza 1800 Anioł Pański 1805 Informacje 1815 SOBOTA_________________ 8 SIERPNIA
1545 Św. na każdy dzień 1550 Pytasz i wiesz Publicystyka 1925 Św. na każdy dzień 1930 800 Informacje 815 Westerplatte Młodych 855
1600 Informacje 1610 Sanktuaria polskie 1630 Dla dzieci 2000 Informacje 2020 Różaniec 2050 Słowo Życia 900 Film 1000 Informacje 1015
Tydzień z Ziemi Św. 1650 Reportaż 1720 Św. Św. na każdy dzień 2100 Apel 2120 Informacje Felieton 1030 Św. na każdy dzień 1035 Publi-I _
na każdy dzień 1725 Kartka z kalendarza 1730 cystyka 1100 Dla dzieci 1200 Anioł Pański
Rodzina RM 1930 Dla dzieci 2000 Informa_ CZWARTEK_____________ 6 SIERPNIA 1203 Informacje 1220 Warto zauważyć 1250 Na
cje 2020 Różaniec 2050 Św. na każdy dzień 800 Informacje 815 Publicystyka 840 Słowo tropie 1320 7 sakrament 1345 Św. na każdy
2100 Apel Życia 845 Dla dzieci 900 Na zdrowie 925 Św. na dzień 1350 Dok. 1400 Film 1500 Reportaż 1525

każdy dzień 930 Dok.(2) 1000 Informacje 1015 Słowo Życia 1530 Powrót do Domu Ojca 1600 
Rozmowy niedok. 1130 Dok. 1150 Św. na każdy Informacje 1610 Dok. 1700 Z PE 1730 ReportażWTOREK 4 SIERPNIA

800 Informacje 815 Publicystyka 835 Słowo dzień 1200 Anioł Pański 1203 Informacje 1220 1755 Kartka z kalendarza 1800 Anioł Pański 
Życia 840 Reportaż 910 Wywiad 1000 Infor_ Reportaż 1320 Dok. 1355 Św. na każdy dzień 1805 Informacje 1815 Publicystyka 1925 Prze>_

macje 1015 Publicystyka 1045 Tydzień z Ziemi 1400 Film 1535 Reportaż 1550 Pytasz i wiesz gląd Niedzieli 1930 Dla dzieci 2000 Informa-
Św. 1105 Mocni w wierze 1135 Dok. 1155 Św. 1600 Informacje i610 Rozrywka 1635 Repor- cje 2020 Różaniec 2050 Przegląd Źródła 2100
na każdy dzień 1200 Anioł Pański 1203 Infor- taż 1655 Kartka z kalendarza 1700 Sankt. św. Apel 2120 Informacje
macje 1220 Dok. 1355 Św. na każdy dzień 1400 Józefa Kalisz 1925 Przegląd Niedzieli 1930

Dla dzieci 2000 Informacje 2020 Różaniec 2050 NIEDZIELAFilm 1535 Dok. 1550 Pytasz i wiesz 1600 Infor_ [ 
macje 1610 Dok. 1635 Aktualności WSKSiM Św. na każdy dzień 2100 Apel 2120 Informacje

9 SIERPNIA
805 Publicystyka 830 Z PE 900 Dla dzieci 915

1640 Dok. 1730 Reportaż 1755 Kartka z kalen_ Przegląd Źródła 920 Przegląd Niedzieli 925
darza 1800 Anioł Pański 1805 Informacje 1815 PIĄTEK__________________ 7 SIERPNIA Św. na każdy dzień 930 Msza Św. 1030 Dok.
Rozmowy niedok. 1925 Św. na każdy dzień 800 Informacje 815 Publicystyka 840 Słowo 1130 Reportaż 1200 Anioł Pański 1220 Wieś to

Życia 845 Dla dzieci 910 Rozrywka 935 Św. też Polska 1330 Sól ziemi 1430 Film 1555 Św.

I _

1930 Dla dzieci 2000 Informacje 2020 Róża­
niec 2050 Św. na każdy dzień 2100 Apel 2120
Informacje

na każdy dzień 945 Duc in altum 1000 Infor-
macje 1015 Dok. 1115 Reportaż 11

na każdy dzień 1600 Informacje 1610 Koncert

ŚRODA

macje 1015 Dok. 1115 Reportaż 1145 Dok. życzeń 1700 Film 1730 Reportaż 1755 Kartka 
1155 Św. na każdy dzień 1200 Anioł Pański z kalendarza 1800 Anioł Pański 1805 Infor_

5 SIERPNIA 1203 Informacje 1220 Film 1400 Koncert 1500 macje 1815 Publicystyka 1925 Retrospekcja
800 Informacje 815 Publicystyka 840 Słowo Koronka do BM 1520 Mocni w wierze 1550 1930 Dla dzieci 2000 Informacje 2020 Róża” 
Życia 845 Dla dzieci 900 Dok. 930 Aktualno_ Pytasz i wiesz 1600 Informacje 1610 7 sakra_ niec 2050 Św. na każdy dzień 2100 Apel 2120 
ści WSKSiM 935 Sanktuaria polskie 955 Św. ment 1635 Dok. 1700 Na tropie 1730 Reportaż Informacje. □

I _

[ Program TV Trwam od (poniedziałku) 10 sierpnia do (niedzieli) 16 sierpnia ma podobną ramówkę programową ]

mailto:grazyna.fernandes.ag@swisslife.fr
http://www.orias.fr
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rodzinna - serial 1325 Nad rozlewiskiem 

— serial 1425 Przygarnij mnie 1515 Igrzyska
Polonijne 1530 Magazyn 1555 Dok. 1655 

Wszystko przed nami 1720 Polonia w Komie 
1730 Teleexpress 1750 Łamigłówka 1755 Dok. 
1835 Wilnoteka 1855 Spółka rodzinna — serial 
1925 Dla dzieci 1945 Dobranocka 2000 Wiado­
mości — Sport — Pogoda 2040 Łamigłówka 
2050 Egzamin z życia — serial 2145 Igrzyska 
Polonijne 2205 Polonia 24 2235 Halo Polonia 
2340 Dok. 045 Wszystko przed nami 110 Łami­
główka 115 Przygrywka — serial 145 Dobra­
nocka 200 Wiadomości 

I _

CZWARTEK 6 SIERPNIA PONIEDZIAŁEK 10 SIERPNIA
I_800 Warto kochać(2) — serial 950 Czterdzie 

stolatek — serial 1050 Polonia w Komie 1105 
Polonia 24 1135 Halo Polonia 1230 Łami_ Studio Wschód 1135 Kulturalni PL 1230
główka 1235 Wiadomości 1250 Spółka 
rodzinna — serial 1325 M jak miłość — serial 
1420 Egzamin z życia — serial 1515 Igrzyska
Polonijne 1525 Podróż życia 1600 WilnoI _
teka 1625 Dok. 1655 Wszystko przed nami 
1720 Polonia w Komie 1730 Teleexpress 1745
Łamigłówka 1755 Rozrywka 1825 Magazyn 
1855 Spółka rodzinna — serial 1925 Maga­I _
zyn 1945 Dobranocka 1950 Łamigłówka 2000 

Wiadomości — Sport — Pogoda 2045 Tulipan 
— serial 2145 Igrzyska Polonijne 2205 Polonia
24 2235 Halo Polonia 2340 Pitbull — serial
045 Wszystko przed nami 110 Łamigłówka 1 
Film 145 Dobranocka 200 Wiadomości

15

PIĄTEK 7 SIERPNIA
800 Warto kochać(2) — serial 950 Czterdzie I_
stolatek — serial 1050 Polonia w Komie 1105 
Polonia 24 1135 Halo Polonia 1230 Łami_
główka 1235 Wiadomości 1250 Film 1325 

M jak miłość — serial 1425 Tulipan — serial 
1530 Igrzyska Polonijne 1545 Rozrywka 1605 
Dok. 1650 Magazyn 1720 Polonia w Komie 
1730 Teleexpress 1750 Łamigłówka 1755 

Rozrywka 1855 Film 1925 Film 1945 Dobra­
nocka 2000 Wiadomości — Sport — Pogoda

I _

2040 Łamigłówka 2050 Na dobre i na złe —
serial 2145 Igrzyska Polonijne 2205 Polonia 24 
2235 Halo Polonia 2340 Film 110 Łamigłówka 
115 Film 145 Dobranocka 200 Wiadomości 

SOBOTA 8 SIERPNIA
800 Pytanie na śniadanie 1045 Polonia 24
1120 Halo Polonia 1210 Łamigłówka 1220
Pamiętaj o mnie 1240 Ojciec Mateusz — serial 
1330 Błękitne wakacje 1400 Na dobre i na złe 

- serial 1450 Igrzyska Polonijne 1505 Dok. 1600 

Kulturalni PL 1700 Słownik polsko@polski 
1725 Łamigłówka 1730 Teleexpress 1755 M jak 
miłość — serial 1850 Rozrywka 1945 Dobra I _
nocka 2000 Wiadomości — Sport — Pogoda 
2045 Wiedźmy — serial 2140 Pamiętaj o mnie 
2200 Polacy tu i tam 2240 Duch w dom — serial 
2335 Dekalog — film 035 Polonia w Komie 045 
Łamigłówka 050 M jak miłość — serial 145 

Dobranocka 200 Wiadomości

NIEDZIELA 9 SIERPNIA
830 Polacy tu i tam 905 Mali światowcy 
935 Ziarno 1005 Przedwiośnie — serial 1110 

Pamiętaj o mnie 1125 Dok. 1155 Między 
ziemią a niebem 1200 Anioł Pański 1210 

Między ziemią a niebem 1245 Reportaż 
1300 Msza Św.- kościół Nawiedzenia NMP
Święta Lipka 1425 Dok. 1510 Duch w dom —
serial 1600 Podróż życia 1635 Przygarnij mnie 
1725 Łamigłówka 1730 Teleexpress 1750 M jak
miłość — serial 1850 Rozrywka 1945 Dobra­
nocka 2000 Wiadomości — Sport — Pogoda 
2045 Ranczo — serial 2140 Teatr 2345 Pamię­

I _

I_

taj o mnie 005 Podróż życia 035 Reportaż 045
Łamigłówka 050 M jak miłość — serial 145 

Dobranocka 200 Wiadomości 

I_800 Warto kochać(2) — serial 950 Czterdzie 
stolatek — serial 1050 Polonia w Komie 1105

Łamigłówka 1235 Wiadomości 1250 Spółka 
rodzinna — serial 1325 Ranczo — serial 1425 
Teatr 1625 Magazyn 1655 Wszystko przed 
nami 1720 Polonia w Komie 1730 Teleexpress 
1750 Łamigłówka 1755 Sierocki na lato 1825 
Publicystyka 1855 Spółka rodzinna — serial 
1925 Magazyn 1945 Dobranocka 2000 Wiado»_
mości — Sport — Pogoda 2040 Łamigłówka 
2050 Nad rozlewiskiem — serial 2150 Polonia 
w Komie 2205 Polonia 24 2235 Halo Polonia 
2340 Rozrywka 045 Wszystko przed nami 110 
Łamigłówka 115 Maszyna zmian — serial 145 
Dobranocka 200 Wiadomości

WTOREK 11 SIERPNIA
I_800 Warto kochać(2) — serial 950 Czterdzie 

stolatek — serial 1050 Polonia w Komie 1105
Polonia 24 1135 Halo Polonia 1230 Łami­
główka 1235 Wiadomości 1250 Spółka 
rodzinna — serial 1325 Wiedźmy — serial 1420 
Magazyn 1505 Myśliwiec pl 1520 Dok. 1550 
Dok. 1655 Wszystko przed nami 1720 Polonia 
w Komie 1730 Teleexpress 1750 Łamigłówka 
1755 Koncert 1855 Spółka rodzinna — serial 
1925 Dla dzieci 1945 Dobranocka 2000 Wiado­

mości — Sport — Pogoda 2040 Łamigłówka 
2050 Ojciec Mateusz — serial 2150 Polonia 
w Komie 2205 Polonia 24 2235 Halo Polo I _
nia 2340 Rozrywka 045 Wszystko przed nami 
110 Łamigłówka 115 Film 145 Dobranocka 200 
Wiadomości

ŚRODA 12 SIERPNIA
800 Warto kochać(2) — serial 950 CzterdzieI_

stolatek — serial 1050 Polonia w Komie 1105
Polonia 24 1135 Halo Polonia 1230 Łami­
główka 1235 Wiadomości 1250 Spółka
rodzinna — serial 1325 Nad rozlewiskiem

— serial 1425 Przygarnij mnie 1520 Magazyn
1545 Dok. 1655 Wszystko przed nami 1720
Polonia w Komie 1730 Teleexpress 1750 Łami­
główka 1755 Rozrywka 1815 Magazyn 1835
Wilnoteka 1855 Spółka rodzinna — serial 1925
Dla dzieci 1945 Dobranocka 2000 Wiado­
mości — Sport — Pogoda 2045 Łamigłówka
2050 Egzamin z życia — serial 2150 Polonia
w Komie 2205 Polonia 24 2235 Halo Polonia
2340 Dok. 045 Wszystko przed nami 110 Łami­
główka 115 Przygrywka — serial 145 Dobra­
nocka 200 Wiadomości

CZWARTEK 13 SIERPNIA
I_800 Warto kochać(2) - serial 950 Czterdzie 

stolatek - serial 1050 Polonia w Komie 1105 
Polonia 24 1135 Halo Polonia 1230 Łami_
główka 1235 Wiadomości 1250 Spółka 
rodzinna — serial 1325 M jak miłość — serial 
1420 Egzamin z życia — serial 1515 Podróż 
życia 1545 Wilnoteka 1610 Dok. 1625 Dok. 
1655 Wszystko przed nami 1720 Polonia 
w Komie 1730 Teleexpress 1745 Łamigłówka 
1755 Rozrywka 1825 Magazyn 1855 Spółka 
rodzinna — serial 1925 Magazyn 1945 Dobra­

nocka 2000 Wiadomości — Sport — Pogoda 
I _

2045 Łamigłówka 2055 Tulipan — serial 2150 
Polonia w Komie 2205 Polonia 24 2235 Halo 
Polonia 2340 Pitbull — serial 045 Wszystko 

15 Film 145przed nami 110 Łamigłówka 1 
Dobranocka 200 Wiadomości

PIĄTEK 14 SIERPNIA
800 Warto kochać(2) — serial 950 Czterdzie I_
stolatek — serial 1050 Polonia w Komie 1105 

Polonia 24 1135 Halo Polonia 1230 Łami_
główka 1235 Wiadomości 1250 Film 1325 

M jak miłość — serial 1425 Tulipan — serial 
1525 Rozrywka 1610 Dok. 1650 Magazyn 
1720 Polonia w Komie 1730 Teleexpress 1750 
Łamigłówka 1755 Rozrywka 1855 Film 1925 
Dla dzieci 1945 Dobranocka 2000 Wiado­
mości — Sport — Pogoda 2045 Łamigłówka 
2050 Na dobre i na złe — serial 2150 Polonia 

I _w Komie 2205 Polonia 24 2235 Halo Polo­
nia 2340 Dramat 115 Łamigłówka 115 Film 
145 Dobranocka 200 Wiadomości

SOBOTA
840 Pamiętaj

___________ 15 SIERPNIA
o mnie 905 Polonia 24 940

Halo Polonia 1040 Ojciec Mateusz — serial 
1130 Łamigłówka 1140 Święto Wojska 
Polskiego 1330 Magazyn 1400 Na dobre 
i na złe — serial 1500 Dok. 1600 Kulturalni 
PL 1700 Słownik polsko@polski 1725 Łami
główka 1730 Teleexpress 1755 M jak miłość

— serial 1850 Rozrywka 1945 Dobranocka 
2000 Wiadomości — Sport — Pogoda 2045 

Wiedźmy — serial 2140 Pamiętaj o mnie 2200 

Polacy tu i tam 2240 Przybyli ułani — film 
2345 Dekalog — film 045 Łamigłówka 050 

M jak miłość — serial 145 Dobranocka 200 
Wiadomości

NIEDZIELA 16 SIERPNIA
800 Magazyn 820 Łamigłówka 830 Polacy tu
i tam 905 Mali światowcy 935 Ziarno 1005

Przedwiośnie — serial 1110 Pamiętaj o mnie
1125 Dok. 1150 Między ziemią a niebem 1200 
Anioł Pański 1210 Między ziemią a niebem 
1245 Reportaż 1300 Msza Św.- kapliczka 

MB Szczęśliwych Powrotów Morskie Oko 
1425 Dok. 1500 Przybyli ułani — film 1600 
Podróż życia 1635 Przygarnij mnie 1725 Łami-I _
główka 1730 Teleexpress 1750 M jak miłość 

— serial 1850 Rozrywka 1945 Dobranocka 
2000 Wiadomości — Sport — Pogoda 2045

Ranczo — serial 2140 Dramat 2345 Pamię t_
taj o mnie 005 Podróż życia 035 Reportaż 045
Łamigłówka 050 M jak miłość — serial 145

Dobranocka 200 Wiadomości. □

http://www.glos-katolicki.eu



